
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS
DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US • SKELBIMAI: 877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747 •  AIDAS.US • AIDAS_USA

07.22.2022 -07.22.2022 -
07.28.202207.28.2022

№28 (1291)№28 (1291)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPERAMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

22 PSL. 22 PSL. 

PLB – unikalus reiškinys lietuvių PLB – unikalus reiškinys lietuvių 
diasporos istorijojediasporos istorijoje

 
AR FINANSŲ VALDYME IR 
JŪS NAUDOJATE STRUČIO 
METODĄ? 

6 PSL 12  PSL

HASTA LA VISTA, DIASPORA   

16 PSL

KOKS BUVO PAGRINDINIS 
LIETUVOS DIDIKŲ MAISTAS 
PRIEŠ 600 METŲ?



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

P.O. Box 261, Lake 

Zurich, IL 60047

Tel. (877) 702-0220 

Paduokite savo skelbimą: 

(877)459-0909  

arba rašykite žinutę 

(312)999-0609

Fax. (224) 998-6131

Dėl reklamos ir kitais klausimais 

rašykite: info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4 psl.4 psl.

14  psl.14  psl.

16  psl.16  psl. 12 psl.12 psl.

34 psl. 34 psl. 

6 psl.6 psl.

8  psl.8  psl.

4  Ilinojuje daugėja skambučių į pagalbos smurto artimoje  
 aplinkoje pagalbos liniją

 Skolos pensijų fondams auga

 Gubernatoriaus koronavirusas ir prezidentiniai gandai

6  Beyonce daina tapo „darbo metimo“ himnu

 Ar finansų valdyme ir jūs naudojate stručio metodą?

8  Jeigu ne karas, tai seniai būtume susipykę su kuria nors ES  
 valstybe?

10 Kosmetologės patarimai, padėsiantys pagerinti odos būklę 

12  Hasta la vista, diaspora 

 PLB pirmininke dar vienai kadencijai lieka Dalia Henke

14  Kaip savivaldybės stengiasi susigrąžinti užsienio lietuvius

16  Koks buvo pagrindinis Lietuvos didikų maistas prieš 600 metų?

 Kodėl verta grįžti gyventi į Lietuvą?

18  Turine gimęs lietuvių diasporos žurnalas gyvuoja beveik  
 šimtmetį

20  Kaip sutaupyti maistui, bet nepaaukoti kokybės

 5 programėlės, kurios padės išgerti tinkamą kiekį vandens  
 per dieną 

22  Pasaulio lietuvių bendruomenė – unikalus reiškinys lietuvių  
 diasporos istorijoje

26  Negalią turintis Viktoras iš popieriaus nupynė įspūdingą   
 legendinės „Lituanicos“ repliką 

28   Lietuviški renginiai

30  Renginių gidas Čikagoje

32  Orai

 Horoskopas

34  Anekdotai

 Nusibodo šaltibarščiai? Išbandykite tris kitokias šaltas sriubas 

Praėjusios savaitės klausimas: 
Taip, išgyvenčiau bent 9 mėnesius

Taip, išgyvenčiau bent 6 mėnesius

Taip, bet mažesnį nei reikėtų 6 mėnesiams 

Ne

AR TURITE FINANSINĮ 
REZERVĄ?

Ar šiais metais skiepysitės 
nuo koronaviruso?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA
Ne 67 %
Dar nežinau 33 %

67%
33%

10 psl.10 psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
28 [1291] 07.22.2022 – 07.28.2022

REK
LA

M
A

FARMERS GIVES YOU MORE WAYS
TO SAVE ON AUTO INSURANCE
Take advantage of multiple discounts on auto insurance.

14911 E 127TH ST STE F123
LEMONT, IL 60439
VCAPLINSKIENE@FARMERSAGENT.COM

630.257.0600
Vaida Caplinskiene
Your Local Agent

Get smart and save hundreds with Farmers multi-policy discounts!

At Farmers, in addition to customized coverage features, we offer a number of 
discounts to reward good behavior (like safe driving and paying on time) and show 
appreciation for your business with Farmers. In addition to discounts for going 
paperless, paying in full, and setting up your account on automatic payment.

15
63

81
74

http://darius@goodadvisors.us
http://blinstrubaslaw.com


4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

29
1]

 0
7.

22
.2

02
2 

– 
07

.2
8.

20
22

Tęsinys – 6 psl.  

Pagal neseniai paskelbtą grupės, valdančios valstijos smurto 
artimoje aplinkoje karštąją liniją, ataskaitą skambučių į Ilinojaus 
karštosios pagalbos telefono liniją skaičius išaugo 9 % palyginti 
su 2020 metais. Kalba eina apie 32 000 kontaktų su karštąją lini-
ja per 2021 metais, rašoma „Measuring Safety by The Network: 
Advocating Against Domestic Violence“ ataskaitoje.

„Tai, ką mes matome yra pandemijos, arba žmones veikian-
čio didesnio izoliacijos lygio, ekonomikos problemų ir kitų iš-
orinių stresorių pasekmės, kurios padidina smurto atvejų skai-
čių. Stebime ir matome, kad COVID poveikis vis dar egzistuo-
ja, bet taip pat matome žmones, kurie buvo labiau linkę kreip-
tis į karštąją liniją, o ne kitus išteklius“, – sakė ataskaitos auto-
rė Olivia Farrell.

Dėl pandemijos 2020–2021 m. daugelis kenčiančių nuo smurto 
artimoje aplinkoje negalėjo gauti asmeninės pagalbos akis į akį.

„Tai reiškia, kad nukentėjusieji neturėjo galimybės tiesiogiai 
bendradarbiauti su teismo personalu ar specialistais, kuriuos 
paprastai smurto artimoje aplinkoje aukoms paskiria teisėjai. 
Vietoj to, jie turėjo su šia sistema ir jos procesais tvarkytis iš to-
liau“, – sako ji.

Tačiau tuo pat metu visos valstijos mastu sumažėjo nukentė-
jusiųjų asmenų kontaktų su teisėsaugos pareigūnais, kam, pa-
sak Farrell, įtakos turėjo gyventojų nepasitenkinimas ir nepasi-
tikėjimas teisėsaugos ir teisinėmis paslaugomis.

„Pastaruoju metu pastebime vis daugiau žmonių besikreipian-
čių pagalbos į tokias bendruomenės pagrindu veikiančias pas-
laugas teikiančias įstaigas“, – sakė ji.

Ataskaita taip pat atskleidė, kad nuo smurto artimoje aplin-
koje neproporcingai nukenčia lotynoamerikietės, juodaodės ir/
ar translyčiai asmenys. Štai, pavyzdžiui, juodaodžių populiacija 
Čikagoje yra vos 30 procentų, tačiau šios bendruomenės atstovai 
sudarė 58 procentus visų į karštąją liniją besikreipusių asmenų.

„Deja, mes matome, kad šiems asmenims yra neprieinamos ki-
tos paslaugos tokiais pačiais mastais, kaip plačiajai visuomenei. 
Kai kurių asmenų atveju, vaidmenį suvaidina ir nenoras kreiptis 
pagalbos į oficialias instancijas, atsirandantis dėl nepasitikėjimo 
tomis instancijomis ir jų personalu. Taip nutinka dėl to, kad mar-
ginalizuotų bendruomenių santykiai su oficialiomis valstybinė-
mis instancijomis istoriškai visada buvo įtempti“, – sako Farrell.

Tuo tarpu smurto artimoje aplinkoje aukų, siekiančių apsaugos 

Alio!? Gelbėkit!

Ilinojuje daugėja skambučių į pagalbos 
smurto artimoje aplinkoje pagalbos liniją

1 Pataisa

Skolos pensijų fondams auga

Naujienos iš gubernatoriaus

Gubernatoriaus koronavirusas ir prezidentiniai gandai

orderio, Sangamono apygardoje padaugėjo 23 proc. Šis augi-
mas pastebimas ir visos valstijos mastu.

„Iš teismų specialistų, dirbančių su smurto artimoje aplinkoje 
aukomis, nuolatos girdime, kad vis daugiau smurtą išgyvenu-
sių žmonių susiduria su sunkumais gaunant prieigą ir prie švai-
rių baudžiamųjų priemonių. Baudžiamųjų kaltinimų pateikimo 
procesas gali būti labai, labai sudėtingas, o įvairūs apsaugos or-
deriai paprastai yra šiek tiek lengviau prieinami“, – sako Farrell.

Be to, ataskaita atskleidė, kad per 2021 metus buvo atmes-
ti daugiau nei 4 tūkstančių asmenų prašymai gauti pagalbą 
prieglaudose.

„Pastoviai turime kelis tūkstančius žmonių, kurie negauna vie-
tos prieglaudose dėl nuolatinio vietų trūkumo, – sako ji. – Tačiau 
mes tikimės, kad daugiau investuojant į šią sritį miesto ir valsti-
jos mastu, paslaugų teikėjai galės padėti vis didesniam kiekiui 
pastogės ieškančių smurto artimoje aplinkoje aukų.“ 

Prognozuojama, kad Ilinojaus valsti-
jos valstybinė pensijų skola augs, ne-
paisant to, kad 2021-ieji fondų inves-
tavimui buvo vieni geriausių metų 
istorijoje.

Tikėtina, kad vertybinių popierių 
rinkos problemos padidins valstybės 
pensijų skolą visoje šalyje, tačiau Ilinojaus valstija nukentės 
dar labiau, teigiama naujoje „Reason Foundation“ ataskaitoje.

Ilinojus kovoja su didžiausia pensijų krize šalyje. Nors vals-
tijoje gyvena 3,8 % šalies gyventojų, ji turi 15,5 % nacionali-
nės pensijų skolos.

„Reason Fundation“ ekspertai prognozuoja, kad 2022 me-
tais Ilinojaus pensijų skola išaugs kaip minimum nuo $121 
milijardo iki $142 milijardų. Tuo tarpu 2021 m. atlikta aktuari-
nė analizė parodė, kad pensijų skola gali būti žymiai didesnė 

ir siekti iki beveik $153 milijardus.
„Moody’s Investors Service“ prognozės yra 

dar liūdnesnės: organizacijos ekspertai tiki-
na, kad reali skola siekia $313 milijardų – ir 
tai yra suma, buvusi dar iki tol, kol nerimas 
dėl infliacijos nekirto akcijų rinkai.  

„Reason Foundation“ politikos analitikas 
Ryanas Frostas sako, kad rekordinės 2021 metų Ilinojaus pensi-
jų fondų investicijų pajamos netrukus išgaruos. 

„Net ir minus 6 % palūkanos, kurios yra tikėtinos dabartiniame 
ekonomikos fone, iš esmės eliminuoja visą praėjusių metų uždar-
bį, o fondai sugrįžta į tą pačią sudėtingą nepakankamo finansa-
vimo situaciją, kurioje jie buvo iki praėjusių metų“, – sako Frostas. 

Pasak jo, pagrindinė šios ataskaitos išvada yra aiški: įstatymų 
leidėjams būtina imtis spręsti viešojo sektoriaus pensijų fondų 
skolos klausimą. 

Praėjus vos kelioms dienoms po kelionės į Floridą, kur jis pasa-
kė kalbą, sukėlusią įtarimų apie galimus jo ketinimus kandida-
tuoti į prezidentus, gubernatoriui J.B. Pritzkeriui antradienį nu-
statytas teigiamas koronaviruso testas. Testas jam yra atliekamas 
reguliariai, o prieš atliekant šį, jis jau turėjo žinių apie „keliems 
artimiems kontaktams nustatytus teigiamus testų rezultatus“.

57-erių gubernatorius tviterio žinutėje parašė, kad jo simpto-
mai yra silpni, o jis yra gydomas antivirusiniais vaistais. Jo aplin-
ka patvirtino, kad administracijoje yra „kitų“ teigiamus testus tu-
rinčių žmonių, dirbančių iš namų.

Pagal pilną skiepų planą paskiepytas gubernatorius laikosi 
Ligų kontrolės ir prevencijos centrų gairių bei dirba iš namų. 
Virusu gubernatorius užsikrėtė pirmą kartą.

Šeštadienį Pritzkeris sakė kalbą Floridos Demokratų kasme-
tiniame renginyje „Leadership Blue Gala“. Po renginio teigia-
mas testas taip pat nustatytas Atstovų rūmų narei iš Floridos 
Val Demings. Šeštadieninė gubernatoriaus kalba bei kitas krei-
pimasis į Demokratų partiją Naujajame Hampšyre praėjusį mė-
nesį, sustiprino įtarimus, kad Pritzkeris gali svarstyti apie kandi-
datavimą į prezidentus.

Floridoje gubernatorius kritikavo visus, pradedant buvu-
siu gubernatoriumi Bruce’u Rauneriu, baigiant milijardieriumi 
Kenu Griffinu ir net Floridos gubernatoriumi Ronu DeSantisu, 
apie kurį taip pat sklando spėlionės dėl galimo kandidatavi-
mo į prezidentus.

„Juokingiausia, kad Rauneris ir Griffinas sako nesą iš Donaldo 

T r u m p o  s p a r n o 
Respublikonų partijoje. 
Jie sako esą DeSantiso sti-
liaus respublikonai, – kal-
bėjo Pritzkeris. – Tačiau 
tai tas pats, kaip saky-
ti, kad niekada nebuvai 
Darto Veiderio gerbėjas, bet visa širdimi remi Imperijos politiką.“

Tačiau dar iki tada, kai jam reikės apsispręsti dėl kandidata-
vimo į Baltuosius rūmus, jo laukia kova dėl antros kadencijos 
Ilinojaus gubernatoriaus poste. Čia jam teks įveikti valstijos se-
natorių Darreną Bailey, itin kritikuojantį gubernatorių dėl neva 
perteklinių kovos su koronaviruso pandemija priemonių. 

„Valstijos ir municipaliniai vadovai turėtų ir toliau ieškoti 
būdų, kaip spręsti ir sumažinti šią riziką, kad jų viešojo sekto-
riaus pensijų sistemos būtų atsparesnės neaiškiai ateičiai“, – 
teigiama ataskaitoje.

Įsiskolinimas pensijų fondams ir toliau agtų priėmus 1 
Pataisą – Ilinojaus konstitucijos pataisą, kurią siūloma pri-
imti lapkričio 8-osios rinkimų metu. 1 Pataisa garantuotų 
Ilinojaus profesinėms sąjungoms didesnes galias nei bet 
kurioje kitoje šalies valstijoje, o Ilinojaus gyventojams tai 
kainuotų papildomus $2,100 prie jau egzistuojančios nekil-
nojamojo turto nuosavybės mokesčių sąskaitos. Ir tai būtų 
tik pradžia – daugiau konstitucijoje įtvirtintos galios reiš-
kia daugiau reikalavimų, už kuriuos sumokėti teks ne kam 
kitam, o valstijos mokesčių mokėtojams. 

Kai ekonomika stagnuoja, o investicijos yra nepajėgios pa-
dengti pensijų fondų poreikių, spragas užkaišyti yra verčia-
mi mokesčių mokėtojai. Ilinojaus gyventojų išsirinkti politi-
kai privalo imtis mokesčių reformų kuo skubiau – iki siste-
ma visiškai nežlugo, dar labiau nepakėlė mokesčių ir neiš-
stūmė dar daugiau gyventojų į kitas valstijas. 



5

,,Čikagos Aidas” №
28 [1291] 07.22.2022 – 07.28.2022

REK
LA

M
A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 708-350-6761

www.signaturedentalcare.net

http://signaturedentalcare.net


6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

29
1]

 0
7.

22
.2

02
2 

– 
07

.2
8.

20
22

Tęsinys – 8 psl.  

Federalinio rezervo pirmininkas Jerome’as Powellas norėtų 
šalyje padidinti bedarbystę, kad išgelbėtų ekonomiką. Šioje 
misijoje jam galimai padeda labai netikėta sąjungininkė.  

Neseniai pristatyta garsiosios dainininkės Beyonce daina 
„Break My Soul“ sujudino visuomenę. Atlikėja dainuoja apie 
nuovargį po pandemijos, išėjimą iš darbo ir kaip iš naujo at-
rasti motyvaciją. Kūrinys šiandien jau vadinamas išėjimo iš 
darbo himnu.

2021 m. pradžioje visame pasaulyje prasidėjo masinis dar-
buotojų pasitraukimas iš darbo. Šis reiškinys žinomas kaip 
„The Great Resignation“ („Didysis atsistatydinimas“). Dažnai 
manoma, kad tai koronaviruso pasekmė ‒ jo metu žmonės 
jautė itin daug streso, sunkiau sekėsi derinti laisvalaikį ir dar-
bą, todėl žmonės pavargo.

Netikėta koronaviruso pandemija kardinaliai pakeitė žmo-
nių laisvalaikį, darbą, poilsį. Pandemijos metu kai kuriems 
darbuotojams, ypač tiems, kurie dirbo tik nuotoliniu būdu, 
tapo sunkiau suderinti darbo ir laisvalaikio balansą. Tai ga-
lėjo lemti darbuotojų pervargimą, kuris ilgainiui atsiliepia ir 
pasitenkinimui darbu.

Apskritai, žmogiškųjų išteklių ekspertų susirūpinimas dar-
buotojų sveikata išaugęs. Net 88 proc. jų nurodo, kad su svei-
kata susijusios darbuotojų naudos turėtų būti prioritetas, at-
skleidė šių metų JAV atliktas tyrimas. Saugumas iš dalies pa-
diktuojamas ne tik kultūros, rūpesčio žmogumi, tačiau ir to-
kiu dalykų, kaip ir organizacijos veikla.

Susitapatina daugelis
Viena iš priežasčių, kodėl daina susilaukė didelio 

populiarumo yra ta, kad kai kurie klausytojai atpažįsta situ-
aciją iš savo patirties.

Vienoje dainos dalyje Beyonce dainuoja apie tai, kaip sun-
ku dirbti, kokios alinančios darbo valandos, kaip kenčia psi-
chologinė sveikata ir kankina nemiga. Galima spėti, kad daina 
sulaukė tokio populiarumo dėl to, nes atskleidžia tai, kaip kai 
kurie mūsų jaučiamės. Socialiniuose tinkluose pradėjo dau-
gėti įrašų apie tai, kaip žmonės išėjo iš darbo ir kaip ši daina 
laiku pasirodė. Daina kai kuriems priminė, kad sunkioje situ-
acijoje nesi vienas.

Daina „Break My Soul“ rado kelią į klausytojų širdis, nes po-
pandeminiu laikotarpiu daugybė darbuotojų visame pasau-
lyje jaučiasi panašiai. Beyonce gerbėjai netruko komentuoti 
socialiniuose tinkluose, dalintis memais ir didžiosiomis rai-
dėmis parašytomis tviterio žinutėmis apie tai, kaip Queen 
Bey padainavo apie tai, ką jie viduje seniai galvojo. Pasak jų, 
motyvacinė dainos žinutė padėjo jiems atsisakyti „nuolatinio 
arimo“ ir pagaliau „labai gerai išsimiegoti“.

„Siunčiu savo atsistatydinimo elektroninį laišką, nes Beyonce 
man pasakė tai padaryti“ buvo populiari tema socialiuose 
tinkluose.

Aktualu ir ekonomistams
Per pastaruosius 12 mėnesių savo darbus metė rekordinis 

skaičius amerikiečių. To priežastys įvairios: popandeminis iš-
sekimas, geresnių galimybių ir geresnio atlyginimo paieškos, 
būtinybė per pandemiją prižiūrėti vaikus ar senolius.

Didysis atsistatydinimas reiškia, kad šiuo metu laisvų darbo 

Netikėtas posūkis iš popmuzikos į ekonomiką

Beyonce daina tapo „darbo metimo“ himnu

Sveika piniginė

Ar finansų valdyme ir jūs naudojate stručio 
metodą?

vietų yra beveik dvigubai daugiau nei darbo ieškančių asme-
nų. Tokią situaciją Federalinio rezervo pirmininkas Powellas 
pavadino „nesveika“.

Praėjusią savaitę centrinis bankas trimis ketvirtadaliais pro-
centinio punkto padidino bazinę palūkanų normą, taip agre-
syviai siekdamas sutramdyti nesuvaldomą infliaciją ir atvė-
sinti ekonomiką – tačiau toks žingsnis taip pat gali supurty-
ti darbo rinką.

Nenuostabu, kad tokiomis sąlygomis „Break My Soul“ re-
zonuoja ne tik su popmuzikos atlikėjos gerbėjais, bet ir 
ekonomistais.

„JOLT maudosi šlovės spinduliuose“, – tviteryje rašė dar-
bo ekonomistas Nickas Bunkeris, turėdamas galvoje mėne-
sinę ataskaitą, skaičiuojančią darbą metusius asmenis (Job 
Openings and Labor Turnover Survey, JOLT).

Žinoma, Powello skaičiavimai yra teoretiniai, o štai „Brake 
My Soul“ įkvėpimas nusimesti darbo naštą atskleidė realius 
visuomenėje vykstančius pokyčius. Tačiau šie pokyčiai kelia 
visą eilę naujų problemų.

„Bet jei aš mesiu savo darbą, už ką tuomet pirksiu bilietus 
į Beyonce gastroles?“, – tviteryje retoriškai klausė viena atli-
kėjos gerbėja.  

Nors pajamų augimas jau kurį laiką nepasiveja sparčiai 
didėjančios infliacijos, kai kurie žmonės yra nelinkę susi-
veržti diržų ir toliau gyvena šia diena bei mažais (bet vis 
tiek kainuojančiais) malonumais. Panašu, kad nemaža da-
lis žmonių yra gana gerai įvaldžiusi stručio metodą – le-
piname save šiandien, stengdamiesi ignoruoti ir iki žie-
mos nematyti didėjančių būtinųjų išlaidų fakto. Vis dėl-
to, kainos mažėti nežada ir mūsų laukia dar vienas bran-
gus šildymo sezonas, tad jau dabar verta peržiūrėti savo 
biudžetą ir vengti finansinių rizikų.

Atsižvelgus į kainų augimo tempus, peršasi išvada, kad 
vasaros linksmybėms dalis žmonių išlaidauja savo santau-
pų sąskaita arba „į skolą“. Pandemija buvo ilgam mus ap-
ribojusi tiek fiziškai, tiek psichologine prasme, prie pras-
tesnės emocinės sveikatos prisidėjo ir augančios kainos, 
ir infliacija, ir net Rusijos invazija Ukrainoje, tad norime 
pasilepinti ir tai visiškai suprantama. Tačiau finansinės dis-
ciplinos atidėliojimas, ir juo labiau vartojimas santaupų 
ar skolų sąskaita, daliai žmonių, deja, nieko gero nežada.

Greitasis finansinės sveikatos testas
Savaime santaupų leidimas ar skolinimasis nėra 

blogybės, tačiau su keliomis sąlygomis. Tad pamėginki-
me nusibrėžti raudonas linijas ir įsivertinti savo finansi-
nę sveikatą.

Visais laikais, o ypač tokiu įtemptu laikotarpiu, kaip da-
bar, kiekvienas asmuo ar šeima turėtų turėti sukaupusi fi-
nansinį rezervą. Tai tos santaupos, kurios pagelbėtų stai-
ga padidėjus išlaidoms ar sumažėjus pajamoms. Mūsų fi-
nansinis rezervas turėtų sudaryti bent 3–6 mėnesių būti-
nųjų išlaidų sumą. Likusi santaupų dalis gali būti naudo-
jama pramogoms ir atostogoms.

Jei save lepiname santaupų sąskaita, nemažindami fi-
nansinio rezervo, galime manyti, kad išlaikome savo finan-
sinę sveikatą gerą. Tiesa, saiko pamesti nereikėtų ir tokiu 
atveju. Vis dėlto birželio pabaigoje atlikta „Bankrate“ ap-
klausa atskleidė, kad vos ketvirtadalis amerikiečių (25 %) 
turi sukaupę 6 mėnesių rezervą nenumatytoms išlaidoms, 
o 19 % iš santaupų galėtų išgyventi 3-5 mėnesius. Tačiau 
25 % apklaustų amerikiečių sako finansinio rezervo iš viso 
neturintys, o dar 26 % santaupų turi mažiau nei reikėtų 
tris mėnesius kasdienėms išlaidoms padengti. 

Kalbant apie pinigų skolinimąsi, skola skolai nelygi. Jei 
turėdami jau minėtą finansinį rezervą skolinamės, pavyz-
džiui, investiciniais tikslais, tam kad ateityje padidintume 
savo pajamas ar sumažintume išlaidas − tokia skola turi 
racionalų pagrindą. Tačiau jei skolinamės atostogoms, 
šventėms ar kasdieniam vartojimui, tai yra ryškus signa-
las, kad mūsų finansinė sveikata prasta ir mums reikalinga 

gan griežta finansinė disciplina.

Disciplina – ne bausmė
Dažnas, vengiantis pradėti taupyti, to priežastimi įvardi-

ja nepakankamas pajamas. Realybėje reikėtų pripažinti, 
kad dažniau tai lemia asmeniniai pasirinkimai, kam leisti 
pinigus, o be kokių pirkinių būtų galima išsiversti.

Čia kiekvienas galime prisiminti savo vaikystę ir senelius. 
Pensijos jokiais laikais nebuvo įspūdingo dydžio, tačiau 
mūsų seneliai ne tik sugebėdavo susitaupyti, bet ir mums 
kelias dešimtis litų (ar kad ir kokia kita valiuta buvo pas 
būtent jūsų senelius) į kišenę įsprausti tėvams nematant.

Tas pats elgesio modelis mums būdingas ir kalbant apie 
finansinę drausmę apskritai – mums atrodo, kad daugu-
ma mūsų pirkinių tikrai yra reikalingi, o finansinei disci-
plinai vietos nėra dėl per mažų pajamų. Ypač, jei nese-
kame savo išlaidų ir nesame susidarę savo asmeninio ar 
šeimos biudžeto.

Taigi, siekiant išvengti šalto dušo (labai netolimoje) atei-
tyje, dabar pats metas stabtelėti, peržiūrėti savo pirki-
nių krepšelį, susidaryti biudžetą ir gyventi pagal realias 
galimybes.

Svarbu įsisąmoninti viena – finansinė disciplina nėra jo-
kia bausmė. Taupydami ir neišleisdami daugiau nei uždir-
bame mes nieko iš savęs neatimame, priešingai, mes už-
sitikriname savo finansinį saugumą ir galime siekti ilga-
laikių finansinių tikslų.  

Federalinio rezervo pirmininkas Jerome’as Powellas



7

,,Čikagos Aidas” №
28 [1291] 07.22.2022 – 07.28.2022

REK
LA

M
A

FIZIOTERAPIJA
ATSIKR AT YKITE SK AUSMO IŠ  K ARTO!

ATSTAT YMAS IR GYDYMAS PO TR AUMŲ IR AVARIJŲ

APR Physical Therapy
241 Golf Mill Ctr #424

Niles, IL 60714

Tel.847-868-9068

Top Physical Therapy
4055 W. Peterson Ave. 

Ste 103 Chicago, IL 60646

Tel.773-993-0366

Prime PhysicalTherapy
4513 Lincoln Ave #108

Lisle, IL 60532

Tel.331-998-2115

Approved Provider / 
Priimame daugumą medicininių 

draudimų, įskaitant BCBS PPO.

PASLAUGOS
Manualinė terapija

Dekompresinė terapija
Terapeutinis masažas

Akupunktūra ir taurelių 
statymas

Smūginės bangos 
terapija 

(priemonė nr. 1 nuo 
raumenų skausmo)

GYDOME
Kaklo ir nugaros srities skausmus

Tarpslankstelinių diskų 
ligas / Išialgiją 

Artrito sukeltus sąnarių skausmus
„Sustingusio peties“ sindromą

Teikiame reabilitaciją prieš ir po 
operacijų

Insulto (CVA) ir Parkinsono
 ligos pasekmes 

Eismo įvykių ir traumų darbo vietoje 
pasekmes

 Dr. Oh Dr. Kang



8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

29
1]

 0
7.

22
.2

02
2 

– 
07

.2
8.

20
22

Teisininko nuomonė Kaliningrado klausimu

Jeigu ne karas, tai seniai būtume susipykę 
su kuria nors ES valstybe?

Europos Komisija pagaliau paskelbė tai, ką kiekvienas 
Lietuvos sveiko proto pilietis ir galėjo prognozuoti – va-
dinamasis tranzitas tarp Rusijos Fedracijos ir jos eksklavo 
Kaliningrado bus. Nors tai buvo aišku nuo reglamento su 
sankcijų paketu priėmimo pradžios, bet Lietuvos politikai ir 
vėl pabandė paprieštarauti Europos Komisijos autoritetui. 
Kiek kartų dar reikės priminti, kad reglamentas kaip Europos 
Sąjungos (ES) leidžiamas teisės aktas yra tiesioginio taiky-
mo be išlygų? 

Kaip teisininkas turiu tik pastebėti, kad logika turi būti pa-
prasta – jeigu kol kas ES dar nepriėmė atskiro reglamento 
su sankcijų paketu atskirai dėl kurio nors Rusijos Federacijos 
subjekto, vadinasi ir negali būti kitų išplėstinių reglamento 
interpretacijų. Ir tokią ES politiką galima pagrįsti leidžiamų 
reglamentų tradicija.

Kai po 2014 m. Krymo aneksijos prie Rusijos Federacijos 
neteisėtai buvo prijungti du nauji subjektai – Sevastopolio 
federacijos reikšmės miestas ir Krymo respublika, tai ką tuo 
metu padarė ES? Būtent, buvo patvirtintas sankcijų paketas 
ne visai Rusijos Federacijai, o  Krymo arba Sevastopolio kil-
mės gaminių importui į ES, taip pat investicijoms į infrastruk-
tūrą arba finansines investicijas ir turizmo paslaugas Kryme 
ar Sevastopolyje. Pasikartosiu, jeigu reglamente nėra sukon-
kretinta, kad ES sankcijos taikomos ir Kaliningrado eksklavui, 
vadinais jokia ES valstybė negali savarankiškai nuspręsti ki-
taip. Galbūt ateis laikas ir ES paskelbs atskirą sankcijų pake-
tą Kaliningrado sričiai. Bet ne dabar.

Sanatorijos „Belarus“ atvejis
Gera proga prisiminti ir neseniai, taikos metu tarp Lietuvos 

politikų ir Druskininkuose įsikūrusios sanatorijos „Belarus“ 
darbuotojų įsiplieskusį opusą. Neturėtume pamiršti, kaip be 
darbo galėję likti eiliniai darbuotojai piketavo net Vilniuje ir 
prašė politikų atsitokėti. ES pritaikė Baltarusijos režimo ats-
kiriems subjektams tam tikras sankcijas. Ir vėl gi, nors sank-
cijų pakete prieš Baltarusiją niekur nebuvo minima sanato-
rija „Belarus“, bet Lietuva parodė talentą savaip ir ganėtinai 
subjektyviai interpretuoti sankcijų apimtį. Jeigu šis ginčas 
būtų pasiekęs ES institucijas, tai labai didelė tikimybė, kad 
ginčas būtų išspręstas darbuotojų naudai. 

Tikrai stebiuosi Vakarų Europos valstybių, ES senbūvių 

santūrumu prieš tuos, kurie per beveik 20 metų buvimo ES 
taip ir neišmoko deramos teisinės kultūros neišsišokti nerei-
kiamoje vietoje, ir nereikiamu laiku.

 Rūdijantys bėgiai į Vakarus – „Belaruskalij“ atvejis 
2021 metų pabaigoje Briuselio institucijų kuluaruose pasi-

girdo kalbų, kad Lietuva yra padidintos politinės rizikos ša-
lis. Investuotojai iš Vakarų nuo šiol turės vertinti ne tik išskir-
tinį Lietuvos darbo jėgos potencialą, bet ir politinės aplin-
kos veiksnius, galinčius daryti neigiamą įtaką investuoto-
jų kapitalui. 

Prisiminkime, kad 2021 metų pradžioje AB „Lietuvos gele-
žinkeliai“ paskelbė apie planuojamą 300 mln. eurų obliga-
cijų emisiją. Žinia buvo sutikta su dideliu entuziazmu, nes 
toks manevras ženklino bendrovės kiekybinį šuolį – įsitvirtin-
ti obligacijų rinkoje ir iš jos laisvai pasiimti šimtamilijonines 
sumas savo investiciniams projektams finansuoti. Vietiniai 
ir užsienio investutojai sukloso – kas nenorėtų skolinti sta-
bilias pajamas generuojančiai įmonei, už kurios stovi stipri, 
demokratiniais principais valdoma valstybė.

2021 metų pabaigoje viskas apsivertė aukštyn kojom ir da-
bar bendrovė „Lietuvos geležinkeliai“ skaičiuoja tas pačias 
negautas pajamas iš tranzito už demokratijos eksportą. 300 
mln. kapitalo papildymas virto mažiausiai 300 planuojamų 
darbuotojų atleidimu. Už nieką niekada neatsakingi Lietuvos 
politikai ir vėl neįvertino, kokią reputacinę žalą gali atneš-
ti kad ir didūs, bet priešingi kapitalo augimui ir net vidinės 
gerovės valstybės kūrimui planai.

 Jei ne Baltarusija, tai Lenkija ir Vokietija?
Ne vieną analitiką aplanko jausmas, kad jei ne Baltarusija su 

savo autoritariniu režimu, tai kitas vertybinių pamokų taikinys 
galėtų būti arčiau Vakarų esanti Lenkija. Šioje valstybėje val-
džia seniai yra užsibrėžusi pertvarkyti teismų sistemą pagal 
savo viziją, kuri prasilenkia su europietišku teismų nepriklau-
somumo ir teisės viršenybės principu. Kodėl gi nepamokius 
vyresnyjį brolį? Juolab, kad uolūs Lietuvos politikai ir įrankių 
grūmoti Lenkijai turi daugiau nei pakanka. Pavyzdžiui, užtek-
tų atsisukti į Mažeikuose veikiančią naftos perdirbimo įmonę 
„Orlen Lietuva“. Praktikos jau turime, kai nuo politinių spren-
dimų priklausoma bendrovė „Lietuvos geležinkeliai“ galima 
sakyti per vieną naktį išardė 19 kilometrų geležinkelio ruožą 

iš „Orlen Lietuva“ gamyklos į Rengę Latvijoje. 
Lenkijos kompanija dėl to patyrė milijoninius nuostolius, 

susijusius su Lietuvoje pagamintos produkcijos transporta-
vimu. Ir nors Lietuva turėjo daugybę argumentų, dėl ko buvo 
taip pasielgta, tačiau Eurpos Komisija buvo negailestinga ir 
2017 metais atsižvelgė į „Orlen Lietuva“ skundą paskirdama 
bendrovei „Lietuvos geležinkeliai“ 20 mln. eurų baudą už pik-
tnaudžiavimą dominuojančia padėtimi krovinių vėžimo rin-
koje. Pridėkime dar 10 mln. eurų, kurių įmonei „Lietuvos ge-
ležinkeliai“ prireikė iš naujo atstatyti savavališkai išardytas vė-
žias. Faktas akivazdus, kad ne kiekvienai Lietuvoje esančiai 
politinei jėgai Lenkija patinka pati savaime. Nors niekas ne-
kviestionuoja, kad Lenkija nėra demokratinė ir teisinė vals-
tybė, bet pagal kai kurių Lietuvos politikų vertybinį-politinį 
kontekstą tai gali būti ginčytinas klausimas. Kad ir kaip iro-
niškai tai beskambėtų.

Vis gi vertybinė politika yra antipodas pragmatinei ekono-
minei politikai arba realpolitik kaip mėgsta sakyti vokiečiai, 
kurių įmonė „Continental“ tik 2020 metais pradėjo savo vei-
klą Lietuvoje. Ir kas galėjo pagalvoti, kad į Lietuvą apsipren-
dęs įžengti milžinas prieš tai turėjo įvertinti, kokios politi-
nės srovės vyraus šalyje po 2020 metų Seimo rinkimų. Būti 
pirmiesiems Europos Sąjungoje, kurie išdrįs Taivanį įvardinti 
Taivaniu galbūt yra toliaregiškai išmintinga, bet toks spren-
dimas, pirmiausiai, kenkia ne Kinijai, o Vokietijai, kuri pati-
kėjo, kad Lietuva gali būti patikima partnerė plėtojant real-
politik ir iš to kalti pinigus. 

Prisiminkime ir banką „Snoras“
Pabaigai vertėtų visiems priminti, kad jeigu ne ta ES su savo 

išvystyta institucine sistema, tai dar neiašku, kur mes būtu-
me ir kas mes būtume, jeigu valstybė eitu ne įstatymų lai-
kymosi keliu, o politikų užgaidų vieškeliais. Ne mūsų vals-
tybės institucijos, ir ne Lietuvos Respublikos žemesnės ins-
tancijos teismai apgynė visų investutojų interesus. Net to-
kia VĮ „Indėlių ir investicijų draudimas“, kuri turėjo ginti vie-
šąjį interesą kategoriškai pasisakė prieš tai, kad naujos akcijų 
emisijos dalyviai į banką „Snorą“ ar obligacijų turėtojai nega-
li pretenduoti į draudimo išmoką banko nemokumo atveju. 
Ir tik Europos Sąjungos Teisingumo Teismas išaiškino mūsų 
nacionaliniams kartakošiams, kad jie elgiasi neteisėtai prieš 
banko investuotojus. Puiku, investuotojai atgavo bent drau-
dimo išmokas ir ačiū tau, ES.

Nerekomenduoju smerkti ES už tariamąjį jos neveikimą ar 
ryžto trūkumą, nebalansuokime ties euroskepticizmo riba, 
nes būtent mes po trisdešimties metų nepriklausomybės el-
giames tarsi laukiniai ir leidžiame savo politikams demons-
truoti teisinį nihilizmą.

Andrius Krištapavičius 

Andrius Krištapavičius

Vaizdas Tilžėje (Sovetske), Kaliningrado apskrityje



9

,,Čikagos Aidas” №
28 [1291] 07.22.2022 – 07.28.2022

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

29
1]

 0
7.

22
.2

02
2 

– 
07

.2
8.

20
22

Spuogai – viena dažniausių odos problemų, nuo kurios 
kenčia ne tik paaugliai, bet ir suaugusieji. Visi susidūrę su 
akne žino, kad jos gydymas ilgas ir reikalaujantis daug kan-
trybės. Tačiau pradėjus rūpintis šia problema, vos tik ją pa-
stebėjus ir naudojant specialias priemones, galima pasiek-
ti puikių rezultatų. Tad kas efektyviausiai padeda kovojant 
su akne? Kokios klaidos dažniausiai daromos, rūpinantis 
tokia oda? Į šiuos klausimus atsakymus pateikia ir patari-
mais, kaip tinkamai prižiūrėti spuogų kamuojamą odą, da-
lijasi kosmetologė Raminta Ragelytė. 

Dažniau vargina moteris
Nors dažniausiai spuogai vargina paauglystėje, tačiau 

vis dažniau su šia problema susiduria ir suaugusieji. Kaip 
teigia specialistė, tam įtakos turi ne tik hormoniniai poky-
čiai, bet ir tokie veiksniai kaip stresas ar net paveldimumas.

„Suaugusiųjų aknę, kaip ir paauglių, dažniausiai suke-
lia padidėjusių riebalinių liaukų veikla – oda išskiria dau-
giau riebalų, kurie susimaišo su negyvomis odos ląstelė-
mis, prakaitu, nešvarumais ir užkemša poras. Tuomet su-
siformuoja inkštirai, susidaro palankios sąlygos daugin-
tis bakterijoms, kyla uždegimas ir taip atsiranda spuogai. 
Didelę įtaką turi ir hormoniniai pokyčiai. Vyrams aknę daž-
nai iššaukia padidėjęs testosterono kiekis, kuris suaktyvi-
na riebalinių liaukų veiklą. Tačiau tarp suaugusiųjų aknė 
dažniau vargina moteris. Hormoninis disbalansas atsiran-
da nėštumo metu, įtaką daro ir menstruacijos, endokrini-
nės ligos, kontraceptinių vaistų vartojimas. Taip pat ir to-
kie veiksniai kaip paveldimumas, stresas, netinkama odos 
priežiūra ir kosmetinės priemonės, mityba bei gyvenimo 
būdas“, – tvirtina R. Ragelytė.

Vasarą pastebimas pagerėjimas 
– tik tyla prieš audrą

Vasarą, kai gaunama daugiau saulės, spuoguotos odos 
savininkai neretai pastebi, kad jų odos būklė tarsi page-
rėja. Tačiau kosmetologės teigimu, toks pagerėjimas yra 
trumpalaikis, o rudenį viskas dažniausiai grįžta į ankstes-
nį ar net dar prastesnį vaizdą.

„UV spinduliai turi priešuždegiminį efektą, todėl šiltojo 
sezono metu aknė gali laikinai pagerėti. Saulė spuogus iš-
džiovina, sumažėja odos riebumas ir blizgesys, įdegusi oda 
atrodo lygesnė, tačiau toks odos „pagerėjimas“ yra trum-
palaikis. Iš tiesų saulė sukelia odos sustorėjimą (hiperkera-
tozę) – išsausinta oda praranda drėgmę ir bando tai kom-
pensuoti gamindama dar daugiau riebalų, todėl oda kem-
šasi ir formuojasi spuogai. Taip pat UV spinduliai skatina 
ir pigmentinių dėmių atsiradimą, todėl po aknės likę ran-
deliai dar labiau išryškėja. Tad nors vasarą odos būklė gali 
laikinai pagerėti, tačiau rudenį, kai saulės gauname ma-
žiau, aknė tik dar labiau paūmėja“, – pasakoja specialistė.

Nebūtina naudoti daugybės 
skirtingų priemonių

Tam, kad paūmėjimų būtų galima išvengti, svarbu odą 
tinkamai prižiūrėti kiekvieną dieną, nelaukiant etapų, kai 
būklė smarkiai pablogėja. R. Ragelytė primena, kad svar-
biausia yra reguliari veido odos priežiūra – visai nebūti-
na naudoti labai daug kosmetinių priemonių. Specialistė 
tvirtina, kad puikius rezultatus galima pasiekti ir su kelio-
mis pagrindinėmis, kruopščiai parinktomis priemonėmis.

„Visų pirma, būtina į odos rutiną įtraukti prausiklį, jį nau-
doti du kartus per dieną – ryte ir vakare. Galima rinktis tokį, 
kurio sudėtyje yra rūgščių. Svarbu, kad nuprausus, oda jaus-
tųsi švari ir gaivi, neturi būti tempimo jausmo. Po prausi-
klio, odai nusausinti reikėtų rinktis vienkartines servetė-
les, nes rankšluostyje kaupiasi bakterijos. Nuprausus odą, 
rekomenduočiau naudoti lengvos tekstūros drėkinamąjį 
kremą ar gelį, kuris ne tik drėkina, bet ir sureguliuoja rie-
balinių liaukų veiklą, slopina uždegimą. Paskutinė priemo-
nė ryte – apsauga nuo saulės. Reikėtų rinktis lengvą, ne-
riebų apsauginį kremą, kuris nedirgintų ir nekimštų odos 
porų“, – teigia kosmetologė.

Naudojantiems dekoratyvinę kosmetiką, specialistė pa-
taria rinktis mineralinę vandens pagrindo pudrą, kuri ne-
kemša odos, jos neapsunkina ir neišsausina, turi antisepti-
nių, drėkinamųjų bei odą raminančių savybių. R. Ragelytė 
primena, kad vienas svarbiausių dalykų, kurio negalima pa-
miršti – makiažo nuvalymas vakare. „Kaip pirmą priemo-
nę tam galima rinktis aliejinį prausiklį – pirštais masažuoti 
odą, tuomet ant viršaus uždėti įprastai naudojamą prau-
siklį ir taip atlikti dvigubo poveikio prausimą. Taip ne tik 
puikiai nuvalysite makiažą, bet ir pašalinsite odos nešva-
rumus, sumažinsite porų kimšimąsi“, – tvirtina specialistė.

Vakarinei odos priežiūros rutinai kosmetologė taip pat 
pataria rinktis rūgštimis praturtintas priemones. „Jei ryte 
renkatės tik lengvą drėkinamąjį kremą, skirtą probleminei 
odai ir nenaudojate rūgščių, vakare visgi reikėtų jas įtrauk-
ti į rutiną. Rūgštys arba retinolis sumažina riebalinių liau-
kų veiklą, uždegiminių elementų atsiradimą, šviesina po 
aknės likusias pigmentines dėmes ir randus bei padeda 
odai atsinaujinti“, – pasakoja R. Ragelytė.

Nereikėtų pasitikėti draugų 
rekomendacijomis

Rūpinantis spuoguota oda, nesunku pridaryti jai dar dau-
giau žalos. Vienos dažniausiai pasitaikančių klaidų prižiūrint 
tokią odą – per dažnas jos plovimas ir spuogų spaudymas.

„Spuoguotos odos savininkai per dažnai plauna odą, no-
rėdami pašalinti riebumą, tačiau rezultatas gaunamas prie-
šingas – netekusi drėgmės, oda į paviršių išskiria dar dau-
giau sebumo, todėl ji riebaluojasi ir formuojasi spuogai. 
Plauti odą reikėtų tik du kartus per dieną arba dar papil-
domai po sporto. Kita dažna klaida – odos lietimas, krapš-
tymas ir spuogų spaudymas. Jei veidą dažnai liečiate, ska-
tinate bakterijų dauginimąsi, odos dirginimą ir riebalavi-
mąsi. Negalima spuogų liesti ir spausti – kyla didelė tikimy-
bė išnešioti infekciją į kitas odos vietas. Spaudžiant spuo-
gus taip pat gali atsirasti šašų ir randų, kurie ilgai išlieka. 
Reikėtų nepamiršti ir dažniau dezinfekuoti išmaniuosius 
prietaisus ar akinius, kuriuos nuolat liečiame rankomis, o 
tuomet nejučiomis ir veidą. Taip pernešame daugybę bak-
terijų ir dar labiau bloginame ir taip problemų keliančios 
odos būklę“, – teigia specialistė.

Spuoguotai odai kenkia ir netinkamai parinktos kosme-
tikos priemonės bei dažnas jų keitimas. Turint aknę, reikė-
tų vengti produktų, kurie džiovina ir sausina odą, kemša 
riebalų liaukas, plaukų folikulus ar poras. Renkantis kos-
metines priemones, R. Ragelytė pataria atkreipti dėmesį 
į etiketes – porų nekemšantys produktai dažnai būna pa-
žymėti „non-comedogenic“ užrašu.

„Panaudojus produktą kelias savaites ir negavus norimo 

Kova su akne

Kosmetologės patarimai, padėsiantys 
pagerinti odos būklę 

efekto, nereikia nustoti jo naudoti. Svarbu suprasti, kad 
aknės gydymas reikalauja laiko ir kantrybės, todėl įsigijus 
kokybišką priemonę, ją reikia naudoti bent porą mėnesių. 
Taip pat nereikėtų aklai vadovautis influencerių ar draugų 
rekomendacijomis. Kiekvieno iš mūsų oda yra skirtinga ir 
kas tiko vienam žmogui, nebūtinai tiks ir kitam, todėl ge-
riausia yra laikytis profesionalo rekomendacijų“, – patari-
mais dalijasi kosmetologė.

Spuogams gydyti – salicilo rūgštis
Specialistė atskleidžia, kad viena veiksmingiausių prie-

monių, kovojant su spuogais bei jų paliktais randais – sa-
licilo rūgštis. Iš gluosnio žievės gaunama BHA (betahidrok-
si) rūgštis pasižymi antibakterinėmis savybėmis, todėl pa-
deda spuogams greičiau užgyti.

„Salicilas tirpsta riebaluose, todėl giliai įsiskverbia į odos 
poras ir ištirpdo jose esančias negyvas ląsteles, nešvaru-
mus ir riebalus. Ši rūgštis sumažina riebalinių liaukų vei-
klą, turi antibakterinių ir priešuždegiminių savybių, todėl 
skatina greičiau išnykti jau esamus inkštirus ir spuogus bei 
stabdo naujų uždegiminių elementų formavimąsi. Taip pat 
salicilo rūgštis veikia ir kaip šveitiklis – suminkština ir pa-
šalina viršutiniame odos sluoksnyje esančias negyvas ląs-
teles ir taip leidžia odai atsinaujinti. Šios rūgšties savybės 
padeda kovoti su aknės sukeltomis problemomis, suma-
žinti odos riebalavimąsi, poras, spuogų ir inkštirų forma-
vimąsi“, – tvirtina R. Ragelytė.

Tiesa, kosmetologė priduria, kad norint naudoti salicilo 
rūgštį, patariama pradėti nuo silpnesnį poveikį turinčių 
priemonių, pamažu didinant jų stiprumą ir taip priprati-
nant odą prie rūgšties toleravimo.

„Pirmą kartą naudojant šią rūgštį, rekomenduojama at-
likti odos toleravimo testą: užtepkite mažą kiekį salicilo 
rūgšties žandikaulio srityje, palikite ją ant odos 30 sekun-
džių ir nuplaukite vandeniu. Jei odos reakcija normali, nėra 
sudirgimo, stipraus deginimo jausmo, rūgštį galite naudo-
ti ir veidui. Naudodami salicilo rūgštį, priemonės laikymo 
laiką kiekvieną kartą galite po truputį didinti iki gaminto-
jo nurodyto laiko limito arba profesionalo rekomendacijų. 
Visiškai normalus pojūtis yra odos dilgčiojimas ar lengvas 
deginimas. Tačiau jei oda stipriai kaista ar rausta – priemo-
nę gausiai nuplaukite vandeniu. Po rūgšties svarbu nau-
doti ir drėkinamąsias bei apsauginį odos barjerą atstatan-
čias priemones“, – teigia specialistė.

R. Ragelytė primena, kad naudojant salicilo rūgštį, tą pa-
čią dieną reikėtų vengti kitų stiprių priemonių, tokių kaip 
retinolis, kitos AHA ar BHA rūgštys ar vitaminas C. Taip pat 
savaitę prieš ir po salicilo rūgšties naudojimo negalima 
depiliuoti veido, 48 valandas prieš ir po procedūrų nebūti 
saulėje, pirtyje ar soliariume. Be to, reikėtų būti atidiems 
ir vaistinėje ieškoti ne salicilo spirito, o rūgšties bei nau-
dojant ją nepamiršti apsaugos nuo saulės. Įspėjama, kad 
salicilo rūgšties negalima naudoti nėštumo metu, turint 
alergiją aspirinui, esant dermatitui ar odos sudirgimui. 



11

,,Čikagos Aidas” №
28 [1291] 07.22.2022 – 07.28.2022

REK
LA

M
A

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 800 E Northwest Hwy, Ste 1090 Palatine, IL 60074

Leonido Beječerio 
kelionių agentūra WWW.INTEREDTOUR.COM866-295-7070

Glenwood Spring, Koloradas 
Rugsėjo 7-19 dienomis  
Rugsėjo 14-24 dienomis 
Prabangus viešbutis, viskas 
įskaičiuota 
Nuo $1,599 + skrydis

Stebuklingas ežeras, Florida
Spalio 10-20 dienomis 
Puikus viešbutis, dietinis 
maitinimas, įskaičiuoti bilietai, 
geriausi paplūdimiai kasdien 
Nuo $1,300

(773) 633-0877

Bostonas – Naujoji Anglija su poilsiu Cape Cod.
Liepos 10-17 dienomis Nuo $1,100

SUPER DEAL! Las Vegasas. Didysis kanjonas, 
nacionalinis parkas ZION, 
Ugnies žemė, Hooverio užvanka.
Lapkričio 13-17 d., 5 dienos/4 naktys.
Viešbutis pačiame Strip centre!
Nuo $999, ĮSKAITANT SKRYDĮ!

mailto:kestasrealty%40gmail.com?subject=
mailto:lawoffices.r.a.kezelis%40gmail.com?subject=


12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

29
1]

 0
7.

22
.2

02
2 

– 
07

.2
8.

20
22

Daiva Lapėnaitė

Globali Lietuva?

Hasta la vista, diaspora 

Po PLB Seimo susirinkimo

PLB pirmininke dar vienai kadencijai lieka Dalia Henke

Sekmadienį, prisimenant Dariaus ir Girėno skrydį per Atlantą, mi-
nėjome Pasaulio lietuvių vienybės dieną. Vienybė, sakote? Jei po 
pusės amžiaus „Lietuvos laisvės bylos“, jei per tris nepriklausomos 
Lietuvos dešimtmečius diaspora vis dar savo svarbą Lietuvos vals-
tybei įrodinėti turi, jei vis dar maldauti leisti išlikti Lietuvos piliečiais 
turi, gal atėjo laikas Lietuvai imti ir drąsiai pasakyti – išvykote ir ne-
reikia mums jūsų. Liaukitės dėl Lietuvos marškinius plėšęsi. Liaukitės 
devynias klumpes dėl pilietybės išsaugojimo zulinę. Sudėkite pa-
sus ir hasta la vista, diaspora.

Daugelis esame girdėję apie „Lietuvos laisvės bylą“, kaip į užsienius 
ir užjūrius turėjusi pasitraukti Lietuvos valstybės daigus skleidžianti 
politiškai, ekonomiškai, kultūriškai aktyvi visuomenės dalis, vos įsi-
tvirtinusi juos priėmusiose šalyse, kibo į laisvo pasaulio atlapus: pro-
testais gatvėse, laiškais gyvenamų valstybių parlamentarams, sena-
toriams ir kitiems sprendimų priėmėjams, beldimusi į vietos žinias-
klaidą ir plačiąją visuomenę, netgi prisirakinimais prie ambasadų, 
už ką ne vieną naktį areštinėje praleido ir teismų procesus perėjo. 
Net Pasaulio lietuvių bendruomenė prieš 64 metus Niujorke gimė 
būtent dviejų tikslų vedama – tautiškumo išsaugojimas išeivijoje ir 
kovos už Lietuvos nepriklausomybę atkūrimo.

Lietuva nepriklausomybę atgavo, tad jos „laisvės byla“, atrodytų, 
išspręsta, kovoti nebėra už ką, galima atsipalaiduoti, pamiršti, ką ir 
kiek lietuvių diaspora įnešė, kad Kovo 11–oji apskritai egzistuotų. 

Kad įvairiose pasaulio šalyse įsitvirtinusių lietuvių visai ne prošal 
turėti, pandemijos rykštei tvojus lyg ir pasimatė, kai diasporos žmo-
nės, niekieno neliepiami, neraginami, nekoordinuojami, puolė stačia 
galva pagalbon: respiratoriais, kaukėmis, medikamentais, įvairiuose 
pasaulio kampeliuose įstrigusių tautiečių gelbėjimu. 

Rusijai smogus nežmoniško žiaurumo karą Ukrainoje, į pasaulio 

sostinių aikštes eina, peticijas politikams, laiškus verslams bei žinias-
klaidai rašo ir Vakarų visuomenes žadina būtent Lietuvos diasporos 
žmonės, kartu su Ukrainos, Lenkijos, kitų Baltijos šalių diasporomis.

Manote, Lietuvai ir visam Baltijos regionui Rusijos keliamos grės-
mės, didesnio NATO karių skaičiaus būtinybė, apskritai Lietuvos sau-
gumo ir kad ji nėra „rusijos regionas“ suvokimas Vakarų visuomenė-
se yra savaime suprantamas dalykas? Ne, nėra.

Manote, pakanka Lietuvos institucijų atstovų ES, NATO ir kitose 
tarptautinėse organizacijose? Be abejonės, Lietuvos diplomatų, po-
litikų, valstybės vadovų darbas yra be galo svarbus. Tačiau, kas stu-
mia įvairių šalių politikus, galvojančius apie rinkimus ir visuomenės 
nuotaikas stebinčius? Stumia visuomenės.

Manote, eiliniam Europos gyventojui Ukrainos ar Lietuvos valsty-
bės saugumas, apskritai Lietuvos egzistavimas yra svarbiau nei ky-
lančios šildymo, benzino, duonos kainos? Ne, nėra svarbiau. 

Trisdešimt dvejus metus diasporos žmonės beldžiasi į Lietuvos 
vartus vienintelio dalyko teprašydami – išlaikyti tai, ką gimimu įgi-
jo – Lietuvos pilietybę. Kokio atsakymo sulaukia? O tai kurią šalį gin-
site? Kurią šalį mylėsite? Kur mokesčius mokėsite?

Kurią šalį gina lietuviai, kur begyventų, akivaizdu visą okupacijos 
pusamžį buvo, akivaizdu ir rusijos tėkšto karo Ukrainoje konteks-
te. Mokesčius seniausiai ne pagal pilietybę, bet pagal gyvenamą-
ją vietą visi mokame. 

Kurią šalį myli paklauskite beveik 50 metų JAV gyvenančios 
Danguolės, koldūnų puotomis kone 3 milijonus Lietuvos vaikų li-
goninėms ir medikų stažuotėms surinkusios ar Tauro iš Lietuvių fon-
do, 20 milijonų JAV lietuvių suaukotų dolerių lietuvybės saugojimui 
išdalinusio, arba Austėjos iš Čikagos lietuvių Rotary klubo, per pan-
demiją ir dabar per karą paramos lagaminais lėktuvus prigrūdančios.

Paklauskite Mykolo, vystykluose iš Panevėžio Airijon išvykusio, po 
privalomos karinės tarnybos Lietuvos oro gynybos bataliono eiliniu 
ką tik tapusio, penkerių iš Vilniaus išvykusios Ugnės, lietuviškas lop-
šines Milano mados savaitėje dainuojančios. Paklauskite Irmos iš 
Miuncheno, kiekvieną savaitgalį apie Ukrainą ir Lietuvą vokiečiams 
nuo scenos kalbančios arba šimtų kitų lietuvių iš visų Europos sosti-
nių laiškais ir peticijomis savo šalių parlamentus, premjerus ir vers-
lus užvertusių. Galų gale trylikamečio Martyno iš Kaljario, savo ge-
ografijos vadovėlyje Lietuvą „rusijos regionui“ priskirtą radusio ir ty-
lomis nenuleidusio paklauskite. 

Tačiau, jei po pusės amžiaus „Lietuvos laisvės bylos“, jei per tris 
nepriklausomos Lietuvos dešimtmečius diaspora vis dar savo svar-
bą Lietuvos valstybei įrodinėti turi, jei vis dar maldauti leisti išlikti 
Lietuvos piliečiais turi, gal atėjo laikas Lietuvai imti ir drąsiai pasa-
kyti – išvykote ir nereikia mums jūsų. Liaukitės dėl Lietuvos marš-
kinius plėšęsi. Liaukitės devynias klumpes dėl pilietybės išsaugoji-
mo zulinę. Sudėkite pasus ir hasta la vista, diaspora.

Daiva Lapėnaitė, Pilietybė.lt 

Trečiadienį Pasaulio lietuvių bendruomenės (PLB) XVII Seimo na-
riai, vedami simbolinio šių metų šūkio „Quo Vadis PLB“, trečiai ka-
dencijai PLB pirmininke perrinko Dalią Henkę, išrinko ir naują val-
dybą. Joje dirbs pasaulio lietuvių atstovai iš trijų kontinentų, rašo-
ma PLB pranešime žiniasklaidai.

„Lenkiuosi ir dėkoju už Seimo pasitikėjimą. Norėčiau mums vi-
siems, Lietuvos ir pasaulio lietuviams, palinkėti vienybės ir dar la-
biau telktis, nes reikia nugalėti agresorių. Norėčiau visus kandida-
tus pakviesti dirbti į komisijas bendram darbui. PLB valdyba ir to-
liau skirs ypatingą dėmesį ryšio su Lietuvos Respublikos instituci-
jomis stiprinimui. Mūsų visų misija yra dirbti Vardan tos Lietuvos“, 
– sako išrinktoji PLB pirmininkė.

Valdyboje taip pat dirbs Aurelija Orlova (PLB viešieji ryšiai), 
Irma Petraitytė-Lukšienė (visuomeninių ir specialių projektų rei-
kalai), Ernesta Kazlauskaite-Tsakona (finansų ir lėšų telkimo sri-
tis), Alvija Černiauskaitė (švietimo sritis), Jūratė Caspersen (kul-
tūros sritis), Aušra Andriuškaitė (PLB plėtros ir tvarumo sritis), 
Laurynas Gerikas (ekonominio bendradarbiavimo sritis), Laurynas 
Misevičius (sporto reikalai), Rimvydas Rubavičius (PLJS valdy-
bos pirmininkas).

Vilniuje Lietuvos Respublikos Seimo rūmuose liepos 17–20 
dienomis posėdžiavo lietuvių bendruomenių atstovai iš 37 pa-
saulio šalių. Jie diskutavo ir sprendė aktualius PLB organizaci-
nius ir raidos klausimus, svarbius Lietuvos diasporai klausimus 

– pilietybės išsaugojimas, lietuvių bendruomenių stiprinimas, 
lituanistinis švietimas, tautinės tapatybės puoselėjimas.

Pasaulio lietuvių renginiai prasidėjo liepos 14-17 d. vykusio-
mis XI Pasaulio lietuvių sporto žaidynėmis, kuriose varžėsi virš 
2,3 tūkst. sportininkų mėgėjų iš 26 pasaulio šalių, o jiems įteik-
ta net 323 medalių komplektai.

PLB Seimas, aukščiausias PLB valdymo organas, yra šaukia-
mas kas trejus metus. Tai vienas svarbiausių įvykių PLB veiklo-
je. PLB Seimas sprendžia visus PLB klausimus, renka PLB val-
dybą, Kontrolės komisiją ir PLB Konfliktų sprendimo komitetą.

PLB yra pelno nesiekianti organizacija, kurios misija – ugdyti ir 
išlaikyti užsienyje gyvenančiųjų lietuvybės dvasią.  



13

,,Čikagos Aidas” №
28 [1291] 07.22.2022 – 07.28.2022

REK
LA

M
A

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

Premier Occupational Health Clinic
550 E. Boughton Road, #140
Bolingbrook, IL 60440

tel: 630-972-0733 
https://www.premiermedclinic.com/

SPECIALIOS NUOLAIDOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS. 

SKAMBINKITE NORĖDAMI GAUTI DAUGIAU 
INFORMACIJOS. 

Premier Occupational Health Clinic
Medicininė apžiūra sunkvežimių, autobusų, 

taksi vairuotojams
DOT/CDL Medical Exam

Darbo laikas
Monday - Friday – 7am - 7pm
Saturday –  9am - 2pm
Sunday – Closed

Medicininė apžiūra įsidarbinant
Reabilitacija po traumų/avarijų

Fizioterapija
X-Ray

Narkotikų/alkoholio testavimas
Regėjimo tikrinimas

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

29
1]

 0
7.

22
.2

02
2 

– 
07

.2
8.

20
22

Eitvydas Bingelis

Apmoka būstą, verslo pradžią ir moko lietuviškai nekalbančius vaikus

Kaip savivaldybės stengiasi susigrąžinti 
užsienio lietuvius

Apie grįžimą į Lietuvą galvoja vis daugiau emigravusiųjų 
– beveik 4-i iš 5-ių žmonių neatmeta tokios galimybėmis, 
rodo projekto „Renkuosi Lietuvą“ duomenys. Maždaug 
kas antras grįžtantysis rinktųsi regioną, iš kurio išvyko, o 
ne šalies didmiesčius. Tokius duomenis pagrindžia ir jau 
sugrįžusiųjų statistika – 2021 m. 60 proc. pasirinko regi-
onus ir mažesnius miestus.

„Didžiausią nostalgiją išvykusieji jaučia gimtajam mies-
tui, tačiau svarstydami apie grįžimą į Lietuvą daugelis ly-
gina skirtingų miestų privalumus ir trūkumus. Todėl laimi 
savivaldybės, kurios geriausiai supranta grįžtančiųjų po-
reikius ir geba juos atliepti. Pastaraisiais metais kaip itin 
daug pastangų dedančios išsiskyrė Klaipėdos, Panevėžio 
ir Tauragės savivaldybės“, – komentuoja Tarptautinės mi-
gracijos organizacijos (IOM) Vilniaus biuro, įgyvendinan-
čio projektą „Renkuosi Lietuvą“, vadovas Eitvydas Bingelis. 

Sugrįžę padeda grįžti kitiems
„Renkuosi Lietuvą“ duomenimis, vienas esminių fakto-

rių priimant sprendimą grįžti yra šeima, gyvenimo aplin-
ka bei galimybės prisidėti prie savo gimtinės vystymo-
si, todėl kaip pirmas variantas dažniausiai yra svarsto-
mas gimtasis miestas. Taip apsisprendė ir panevėžietė 
Justina Jelinskė, po 10 Didžiojoje Britanijoje praleistų 
metų su šeima sugrįžusi į Panevėžį.

Kirpėjos specialybę įgijusi moteris tuo sėkmingai už-
siėmė Didžiojoje Britanijoje, vėliau pradėjo domėtis 
barzdaskučių amatu, baigė vieną geriausių Didžiosios 
Britanijos barzdaskučių akademijų, o grįžusi į Panevėžį 
ne tik įgyvendino savo svajonę ir prieš ketverius metus 
atidarė barzdaskučių saloną, bet ir šiemet įkūrė barbe-
rių akademiją, kurioje ruošiami barzdaskučių meistrai.

„Užsienyje buvome susikūrę gerovę, tačiau džiaugiuosi 
sprendimu su šeima grįžti į gimtąjį Panevėžį. Miestas at-
sinaujina, čia puikiai sutvarkyta infrastruktūra, nėra eis-
mo spūsčių ar eilių, norint patekti į ugdymo įstaigas. Be 
to, Panevėžys įsikūręs patogioje vietoje, iš čia vos per 
kelias valandas galima pasiekti didžiausius šalies mies-
tus ir kaimyninę Latviją“, – teigia J. Jelinskė.

Sugrįžti į gimtąjį miestą pasirinko ir agentūros „Klaipėda 
ID“ laikinoji vadovė ir talentų pritraukimo strategė 
Kristina Postornak. Indonezijoje gyvenusi pašnekovė 
šiandien pati dirba su grįžti svarstančių žmonių pritrau-
kimu į Lietuvą.

„Kone pusė mūsų agentūros darbuotojų patys yra grį-
žę iš emigracijos – nuo JAV iki Norvegijos. Aš grįžau iš 
Indonezijos, kur gyvenau aštuonerius metus, mano vai-
kai yra pusiau indoneziečiai, o grįžę puikiai integravo-
si Klaipėdoje. Pati esu klaipėdietė ir grįžau dėl meilės 
miestui, o pati patyrusi, kas tai yra emigracija ir sugrįži-
mas iš jos, galiu lengviau suprasti poreikius, todėl pa-
sirinkau dirbti miestui ir padėti pritraukti dar daugiau 
žmonių“, – pasakoja ji.

Pasak „Globalios Tauragės“ projekto koordinatoriaus 
Mindaugo Piečios, čia taip pat dažniausiai grįžta tie, ku-
rie iš Tauragės ir išvyko.

„Tačiau yra ir iš kitų miestų išvykusių, o grįžimui Tauragę 
pasirinkusių žmonių. Pavyzdžiui, viena moteris iki emi-
gracijos gyveno Kaune, tačiau grįžusi į Lietuvą pasirin-
ko Tauragę, susirado darbą ir sėkmingai gyvena“, – sako 
pašnekovas.

Itin domina vaikų adaptacija ir ugdymas
Postornak tikina, kad Klaipėdoje visada buvo reikiama inf-

rastruktūra patogiam ir šiuolaikiškam gyvenimui, stengia-
masi, kad miestas būtų patogus gyventi įvairių poreikių tu-
rintiems žmonėms – tiek siekiantiems karjeros, tiek norin-
tiems kurti verslą, tiek auginantiems šeimą.

Iš užsienio į Klaipėdą persikelti nusprendę aukštos kvalifi-
kacijos specialistai gali pretenduoti ir į finansinę paskatą – 
2 tūkst. Eur būsto nuomos kaštams padengti ir 400 Eur lie-
tuvių kalbos kursams.

„Tokia paskata domina svarstančius apie grįžimą į Lietuvą, 
sulaukiame nemažai užklausų. Kurdami šią priemonę bū-
tent ir atsižvelgėme į tai, kad persikėlimas yra sudėtingas, 
gana brangiai kainuojantis procesas, tad norėjosi bent kaž-
kiek padėti sumažinti kaštus. Priklausomai nuo būsto nuo-
mos kainos, 2 tūkst. Eur gali pakakti padengti net iki pusės 
metų nuomos laikotarpį“, – sako ji.

Iš užsienio į Klaipėdą 2021 m. grįžo beveik 1,5 tūkst. žmo-
nių, 60 proc. jų yra darbingo amžiaus gyventojai – 20-54 
metų, 20 proc. – vaikai nuo gimimo iki 19 metų.

Pristatydamas skatinimo priemones Tauragėje, M. Piečia 
atkreipia dėmesį, kad šalia siūlomos galimybės įsigyti būs-
tą su valstybės parama bei pasinaudoti subsidijomis smul-
kiojo verslo pradžiai, grįžtantiems labai svarbus klausimas 
yra jų vaikų integracija.

„Dažniausiai domimasi, ar bus vietų darželiuose bei mo-
kyklose. Dėl to nuolat geriname infrastruktūrą, kiekvienus 
mokslo metus moksleiviai pradeda su nemokamu mokymo-
si krepšeliu, skiriamos pažangumo premijos už pasiektus re-
zultatus. Grįžtantiems iš užsienio vaikams yra skirta išlygina-
moji klasė. Kiek matome iš grįžusiųjų reakcijų, juos tenkina 
siūlomos priemonės“, – sako jis.  

Kad grįžtančioms šeimoms svarbi vaikų švietimo tema, 
antrina ir Panevėžys miesto savivaldybės administracijos 
Komunikacijos skyriaus vyr. specialistė, projekto „Globalus 
Panevėžys koordinatorė Loreta Kaškelienė.

„Kasmet į Panevėžį sugrįžta vis daugiau žmonių – 2020 m. 
tokių buvo 758, o 2021 m. – 796. Tarp jų nemažai šeimų su 
vaikais, tad tėvams rūpi, ar jų atžaloms pavyks grįžus inte-
gruotis į lietuvišką švietimo sistemą. Galime nuraminti, kad 
Panevėžys yra pasirengęs iš užsienio grįžusių mokinių inte-
gracijai: čia visada yra vietų lopšeliuose-darželiuose, moky-
klose, gausu neformalaus užsiėmimo būrelių, ugdymo įstaigų 
darbuotojai yra susipažinę su iš užsienio grįžtančiųjų vaikų 
integracijos į mokyklą programa. Be to, Vytauto Žemkalnio 
gimnazijoje veikia išlyginamoji mobili grupė, skirta visai lie-
tuviškai nekalbantiems vaikams“, – vardija L. Kaškelienė.

Klaipėdoje, anot K. Postornak, taip pat kone visose mo-
kyklose mokosi grįžusių emigrantų vaikai. Jiems taikomos 
adaptacinės programos, yra ir tarptautinių mokyklų, kurio-
se mokoma anglų, vokiečių, rusų kalbomis, tad gali moky-
tis lietuviškai nekalbantys vaikai.

Tikslas – pritraukti dar daugiau
Eitvydas Bingelio teigimu, šalies savivaldybės turėtų ati-

džiai įsivertinti, kuo jos yra ir gali būti patrauklios grįžtan-
tiesiems, aiškiai komunikuoti apie teikiamą paramą, regio-
nines iniciatyvas, išsiaiškinti grįžtančiųjų žmonių poreikius 
ir kokių paslaugų jiems dar trūksta.

„Savivaldybėms nėra lengva konkuruoti su didmiesčiais, 
tačiau joms verta suprasti tendenciją, kad dažnas iš svetur 
grįžęs lietuvis nori grįžti būtent į savo gimtąjį kraštą arba ap-
sigyventi šalia jo. Augantysregionus pasirenkančių žmonių 
skaičiai rodo, kad jie nesiveržia vien į didmiesčius, jie renka-
si tą gyvenamąją vietą, kurioje tikisi geriausios adaptacijos 
sau ir savo šeimoms, o dažnai ir tiesiog – ramesnio gyveni-
mo būdo. Todėl savivaldybėms yra labai svarbu keistis in-
formacija, gerąja praktika, plėsti tarpusavio bendradarbia-
vimą su kitomis savivaldybėmis, ryšius su verslu ir darbda-
viais. Taip pat labai geras būdas yra sėkmės istorijos – sė-
kmingos grįžtančiųjų patirtys skatina ir kitus pasidomėti ga-
limybėmis“, – tvirtina jis.

Kaip teigiamus pavyzdžius pašnekovas pateikia „Klaipėda 
ID“ sukurtą informacijos rinkinį, kuriame yra visa informacija, 
svarbi grįžtantiems iš užsienio, paremtą „Renkuosi Lietuvą“ 
gairėmis, taip pat projekto „Globalus Panevėžys“ socialinia-
me tinkle „Facebook“ sukurtą grupę „Globalūs panevėžie-
čiai“, kur pateikiamos aktualiausios miesto naujienos, infor-
muojama apie naujas iniciatyvas, vyksta diskusijos, dalija-
masi patarimais.

Statistikos departamento duomenimis, 2021 m. antrus me-
tus iš eilės į Lietuvą grįžtančių piliečių buvo daugiau nei iš-
vykusių – grįžo daugiau nei 23,7 tūkst. šalies gyventojų, šalį 
paliko virš 18,8 tūkst. 2020 m. į Lietuvą iš užsienio grįžo 20,8 
tūkst., o išvyko 15,3 tūkst. piliečių. Daugiausia į Lietuvą grįžta 
žmonės iš Jungtinės Karalystės, Norvegijos, Vokietijos, Airijos, 
taip pat grįžimą pasirenka emigravusieji į Skandinavijos ša-
lis, Ispaniją, JAV. 



15

,,Čikagos Aidas” №
28 [1291] 07.22.2022 – 07.28.2022

REK
LA

M
A

18
86

-0
22

1C
H10441 W 163rd Pl. • Orland Park •708-919-4990

www.midnightjob.com • midnightjobinc@gmail.com
Pirmadieniais – penktadieniais 8am-6pm • Šeštadieniais 9am-3pm • Sekmadieniais – tik iš anksto susitarus

 

 

• Variklio ir greičio dėžių remontas
• Variklio diagnostika ir priežiūra 
• DPF filtrų valymas
• Duslintuvai  
• Stabdžiai  
• Ratų balansavimas  
• Baterijos  
• Timing belts and chains 
• Amortizatoriai  
• Varomosios ašys 
• Padangos  
• Šildymo/vėdinimo sistemos 
• Tepalų keitimas 

 Patyrę ir išmanantys mechanikai, kuriais galite pasitikėti!

NEMOKAMAS
vietinių 
klientų 

paėmimas

NEMOKAMAS
variklio lemputės

 patikrinimas
Be įsipareigojimo pirkti

ILGAMETĖ PATIRTIS
AUKŠTA KOKYBĖ
ŽEMA KAINA

Visiems darbams duodama garantija!

TRUCK AND 
TRAILER REPAIR

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų 
   tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900
F: (877)470-4725

E: bestofbestauto@gmail.com

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

http://midnightjob.com


16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

29
1]

 0
7.

22
.2

02
2 

– 
07

.2
8.

20
22

Renkuosi Lietuvą

Kodėl verta grįžti gyventi į Lietuvą?
Kiekvienas, kada nors gyvenęs užsienyje, žino, kad 

žmonės namus palieka dėl pačių įvairiausių  priežasčių: 
ieškodami geresnio uždarbio, komforto, genami mei-
lės, išalkę pažinti pasaulį. Visi kraunasi lagaminus skir-
tingai įsivaizduodami savo ateitį ir jau atvykę į svečią 
šalį dažnai pamato, kad jų planai bus apversti aukštyn 
kojomis. Galima viską iki smulkmenų susiplanuoti, bet 
emigracija – tai tokia patirtis, kuriai  ruoškis nesiruošęs, 
vis tiek teks išgyventi amerikietiškus kalnelius. Lygiai 
taip pat įvairiausios priežastys pastūmėja lietuvius vis-
ką metus grįžti namo. Žinote, kodėl? Nes Lietuvoje gy-
venti geriau. Sakote, netiesa? 

Turime jums keletą argumentų:
• Čia bet kada galite nulėkti iki artimiausio ežero pa-

plaukioti ir nebūsite palaikytas apylinkės keistuoliu. 
• Įvairiausi sūreliai, juoda duona, švieži šakočiai ir py-

ragai, traškučiai su krapais – reta kuri užsienio lietu-
vių parduotuvė gali pasiūlyti jūsų norimą asortimentą.

• Rudenį visa Lietuva išsiruoš į grybų medžioklę! 
Užsienyje grybaudami galite susilaukti ne tik nustebusių 
žvilgsnių iš vietinių, bet ir baudų iš gamtosaugininkų.

• Jei tik panorėsite, jūsų vaikai galės lankyti jums bran-
gias vaikystės vietas, karstytis po tuos pačius medžius, 
laisvai kalbėti lietuviškai ir palaikyti artimus ryšius su 
seneliais.

• Čirviniai blynai pas mamą – ėmei ir nuvažiavai kol 
neatšalo, ar dar reikia paaiškinimų?

• Jei norėsite įsigyti lietuvišką knygą, nereikės jos siųstis 

iš Lietuvos ar permokėti lietuviškose parduotuvėlėse 
užsienyje.

• Artėjant Šv. Kalėdoms nereikės iš anksto derintis su 
darbdaviu dėl atostogų ir taupyti brangiems lėktuvo bi-
lietams. Galėsite ramiai sau po darbo nuvažiuoti į tėvų 
namus ir praleisti visas šventes su šeima (minusas – gali 
tekti kibirą baltos mišrainės suruošti).

• Lietuvoje turėsite visus keturis metų laikus! Vadinasi, 
galima vasariškai pasirėdžius ir Jonines švęsti, ir per 
apsnigtas Kalėdas sniego angelus paišyti.

• Mažos šalies pliusai – bet kur nuvažiuosite per porą 
valandų, bet kokią mėgstamą vietinę įžymybę pama-
tysite renginyje o gal ir netyčia gatvėje sutiksite!

Šį sąrašėlį kiekvienas užsienyje gyvenantis lietuvis len-
gvai galėtų pratęsti pagal savo pomėgius. 

Tačiau jei esate pragmatiškesnis žmogus – galime 
pasitelkti ir svaresnius argumentus:

• Nekilnojamasis turtas – net ir kainoms kylant, butas 
Vilniuje kainuoja vidutiniškai trigubai pigiau nei butas 
Londone, ar kitoje vakarų Europos sostinėje.

• Vaiko priežiūros atostogos – vienos ilgiausių 
pasaulyje.

• Viena patikimiausių sveikatos priežiūros sistemų – 
visiems prieinamos medicininės paslaugos, galimybė 
bet kada keisti šeimos gydytoją.

• Sparčiai kylantys atlyginimai – Lietuvoje vidutinis dar-
bo užmokestis jau ketverius metus iš eilės auga dau-
giau nei 8 proc. – t.y. vienas spračiausių augimų Europos 

Sąjugoje. 2021 m. Lietuvoje užfiksuotas net 12 % vidu-
tinio darbo užmokesčio (bruto) augimas.

• Darbo yra! Statistikos departamento duomenimis 
ir aukštos, ir žemesnės kvalifikacijos darbuotojų trū-
kumas rinkoje vis dar labai aktualus.

O galbūt jūs puikiai gyvenate svetur? Gal subūrėte 
savo draugų ratą, laisvai kalbate užsienio kalba, turite 
šeimą, mėgstamą darbą? Bet jei nors retsykiais sugrau-
žia ilgesio kirminas, jei širdis džiaugsmingai suvirpa, o 
akyse sužvilga laimės ašaros lėktuvui nutūpus ant lietu-
viškos žemės, šiandien tenorime jums priminti – ir čia, 
Lietuvoje, galite turėti pilnavertį ir aprūpintą gyveni-
mą. Čia esate laukiamas, čia reikia jūsų sukauptos pa-
tirties, žinių, plataus akiračio ir to atkaklumo, kurį įgy-
ja kiekvienas pasaulio lietuvis. 

Iki pasimatymo Lietuvoje!
„Renkuosi Lietuvą“ komanda 

Ar esate susimąstę, ką prieš Žalgirio mūšį valgė LDK didysis ku-
nigaikštis Vytautas ar Lenkijos karalius Jogaila? Nors tikslaus at-
sakymo į šį klausimą nėra, didelė tikimybė, kad ant jų stalo 1410 
m. liepos 15 d. buvo patiekti kalnai rankomis valgytos mėsos, 
duonos, sūrių bei per barzdą varvėjęs alus ir midus. 

Nors galima rasti nemažai istorinių šaltinių apie tai, kaip LDK 
kunigaikščiai ir valdovai maitinosi dar Mindaugo laikais, tačiau 
XIV a. pabaigoje į Lietuvą „atkeliavus“ krikščionybei, įvairių do-
kumentų kiekis gerokai išaugo. Tai – įvairios Jogailos ir Vytauto 
laikų sąskaitų knygos, Lietuvos metraštis ar įvairių keliautojų, 
metraštininkų bei istorikų užfiksuota didikų kasdienybė prie 
valgomojo stalo.

Garsėjo ir vaišingumu, ir apetitu
Neabejojama, kad pagrindiniai Žalgirio mūšio herojai buvo itin 

dosnūs. Pavyzdžiui, dar 1420-ųjų pradžioje prancūzų keliautojas 
Ghillebert de Lannoy rašė, kad Jogaila jį vaišino dvejais pietumis, 
kurių metu ant stalo puikavosi net 60 porų valgių, o Vytautas – 
net trejais pietumis.

Tačiau nuo kokio maisto drebėdavo šių LDK kunigaikščių stalų 
kojos? Pirmiausia Lietuvos didikai valgė itin daug mėsos. Bajorai 

dažnai medžiodavo, todėl žvėris perduodavo virtuvei, kur bū-
davo ruošiami patiekalai. Įdomu tai, kad didžiausi gyvūnai bū-
davo įdaromi net kitais mėsos gaminiais ar mažesniais žvėrimis.

Taip pat didelę dalį maisto raciono sudarė įvairios grūdinės kul-
tūros ir duona, paukštiena, skirtingi pieno produktai ir, žinoma, 
daugybė alaus, midaus bei kitų gėrimų. O jų kiekiai buvo įspū-
dingi, prilygdavę kalnams.

Štai vieniems Jogailos pietums buvo užsakytas du avinai, visas 
jautis, 60 vištų, 4 žąsys, paltis lašinių, 200 kiaušinių, dideli indai 
sviesto, grietinės ir pieno, 30 sūrių ir virš 7 litrų alaus.

Be to, didikai ir kunigaikščiai savo valgius jau tuomet gardinda-
vo įvairiausiais prieskoniais, tarp kurių – ir iš tolimų kraštų atkelia-
vę cinamonas, muskatas ar šafranas. Istoriniuose šaltiniuose ga-
lima aptikti, kad XIV a. pabaigoje Jogailai buvo nupirkta apie 60 
kg pipirų ir 50 g šafrano.

Puotoms parūpindavo šimtus žvėrių
Vis dėlto didžiausios ir svarbiausios puotos sulaukdavo dar 

didesnio dėmesio. Viena iš jų buvo iškelta 1429 m. sausį vyku-
sio, Vytauto sušaukto Lucko suvažiavimo metu, kuriame iški-
liausi Europos didikai sprendė LDK didžiojo kunigaikščio karū-
navimo klausimą.

Dvidešimt dienų trukęs suvažiavimas kasdien pareikalaudavo 700 
telyčių ir tiek pat paršų, po 600 stumbrų, po 100 briedžių bei 700 
statinių midaus, kartu su daugybe kitų patiekalų, valgių ir gėrimų.

Ne paslaptis ir tai, kad LDK virtuvei nemažai įtakos turėjo ir vo-
kiečiai. Būtent Hanzos pirkliai ir kiti keliautojai prisidėjo prie to, 

kad didikų rūmuose atsirastų egzotiškų prieskonių, daržovių ar 
vaisių. Be to, žinių apie virtuvę iš vokiečių ordino pilių sėmėsi ir 
Vytautas, jose praleidęs kelerius metus.

Unikalios tradicijos ir ypatingi indai
Įdomu ir tai, kad kiekviena puota ar vakarienė turėjo savo val-

gymo taisykles bei net keletą už tai atsakingų patarnautojų. 
Pavyzdžiui, šalia Lietuvos valdovo iš abiejų pusių visuomet tu-
rėdavo atsidurti patys garbingiausi dalyviai, kur puikuodavosi 
geriausi valgiai.

Tuo, kas ir kaip atsidurs ant stalo rūpinosi stalininkas – XV a. at-
siradusi „profesija“ arba pareigybė, kuriuo galėdavo tapti tik didi-
kų atžalos. Maistas tuomet būdavo valgomas rankomis – šakutės 
plačiai naudojamos vis dar nebuvo – jos paplito tik maždaug XVI-
XVII a. Tiesa, dvi pareigybės – raikytojas ir taurininkas – atitinkamai 
rūpinosi maisto smulkinimu ir gėrimų papildymu bei pilstymu.

Ant stalo puotų metu puikuodavosi metaliniai ar keramikiniai 
indai, tačiau netrūkdavo ir neįprastų vienkartinių indų. Tam bū-
davo naudojami sudžiūvę duonos kepalai su išskobtu minkšti-
mu. Iš jų būdavo valgoma tiršta sriuba arba košė.

Tais laikais būta ir ypatingų indų. Jau minėtame Lucko suvažia-
vime, Vytautas tuometę Europos „grietinėlę“ vaišino gėrimais iš 
auksu ir brangakmeniais padabinto tauro rago, kurį sumedžio-
jo jo senelis – LDK kunigaikštis Gediminas, rašoma Lietuvos me-
traštyje. Vėliau šis ragas buvo padovanotas garbingiausiam Lucko 
suvažiavimo svečiui – Šventosios Romos imperatoriui Zigmantui 
Liuksemburgiečiui. 

Žalgirio mūšio metinės kitu žvilgsniu

Koks buvo pagrindinis Lietuvos didikų maistas 
prieš 600 metų?



17

,,Čikagos Aidas” №
28 [1291] 07.22.2022 – 07.28.2022

REK
LA

M
A

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

Dirbamen su Europietiskom, 
Azijos ir Vietinemis Masinomis
Prieinamos kainos, patikima kokybeGTA Automotive Inc

Darome:
 Varikliu & greicio deziu remontas
 Kompiuterine Diagnostika ir suplanuota technine preiziura 
   (scheduled Maintenance)
 Pilnas Vaziuokles remontas
 Stabdziai ir ABS sistemos remontas, disku tekinimas
 Padangos, montavimas ir balansavimas
 Sildymo ir saldymo sistemu remontas
 Paskirstymo dirzai ir grandines

 Varomuju tiltu remontas
 Duru ir bagaziniu mechaninis ir elektroninis remontas
 Visu tepalu keitimas
 Amortizatoriai ir orine vaziuokle
 Baterijos, Krovimo ir uzvedimo sitemos
 Duju ismetimo sitemos , katalizatoriai.
 Masinu " emission" remontas    
 Dirbame su " extended warranty " kompanijomis.

Phone: 708-226-6860  
Fax: 708-226-6861  Email:  gtaautoinc@yahoo.com
9268 W.159th St., Orland Park, IL 60462 

Darbo laikas :
Pirmadienis-Penktadienis 8 a.m.-6 p.m.

Sestadieni - pagal susitarima

10% 
nuolaida naujiems 

klijientams 
($100 min suma)



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

29
1]

 0
7.

22
.2

02
2 

– 
07

.2
8.

20
22

Prieš 95-erius metus Italijoje, Turine, buvo pradėtas spaus-
dinti lietuviškas „Saleziečių žinių“ (it. „Bollettino Salesiano“) lei-
dimas. Saleziečių mokymą skleidęs žurnalas, pirmą kartą italų 
kalba išleistas 1877-aisiais, buvo labai svarbus ruošiant dirvą 
saleziečių bendruomenės įsikūrimui Lietuvoje. Žurnalo leidy-
ba per šį laikotarpį dėl sudėtingų istorinių aplinkybių migra-
vo tarp Lietuvos ir Italijos, tačiau entuziastų dėka nenutrūko 
net ir pačiais sunkiausiais laikais.

Jau daugiau kaip 20 metų Lietuvoje leidžiamų „Saleziečių ži-
nių“ turiniu rūpinasi Lietuvos pilietybę turintis italas, Vilniaus 
Šv. Jono Bosko parapijos kunigas Alessandro Barelli. Turine gi-
męs dvasininkas portalui ITLIETUVIAI.IT plačiau pasakoja apie 
šio ne tik saleziečiams, bet ir visai lietuvių diasporai svarbaus 
leidinio istoriją, patyrusią daug iššūkių.

Žurnalas „Saleziečių žinios“ šiandien platinamas 29 kalbomis 
135 pasaulio šalyse. Jo ištakos siekia net 1877-uosius, kai sale-
ziečių kongregacijos įkūrėjas, šventasis, kun. Giovanni Bosco 
(Jonas Bosko) sumanė išleisti periodiškai išeinantį saleziečių 
veiklai skirtą žurnalą, kuris ne tik padėtų palaikyti ryšį tarp pa-
saulyje išsibarsčiusių bendradarbių ir bendrabrolių saleziečių, 
turėtų ugdomąją ir apaštalinę misiją, bet ir įtrauktų pasaulie-
čius į saleziečių veiklą. Kitaip tariant, būtų langas saleziečiams 
į pasaulį ir kartu langas į saleziečių pasaulį.

Oficialus pirmasis leidinio pavadinimas buvo „Knygų mėgėjas 
katalikas“. Nuo 1878 m. sausio leidinys leidžiamas iki šių dienų 
išlikusiu pavadinimu, kuris lietuviškai verčiamas „Saleziečių ži-
nios“. Pradžioje žurnalo direktoriumi, redaktoriumi, maketuo-
toju, grafiku, galbūt net ir spaustuvininku dirbo pats kun. šv. 
J. Bosko. Tačiau jo įsteigtas nemokamas, bažnyčiose platina-
mas ir tik skaitytojų aukomis išlaikomas leidinys netrukus ėmė 
sparčiai augti, o prie itališkojo leidimo prisijungė kitos kalbos, 
tarp jų ir lietuvių.

Pirmas lietuviškas „Saleziečių žinių“ numeris pasaulyje dienos 
šviesą išvydo 1927-aisiais, Turine, Lietuvos saleziečių patriar-
cho kun. Antano Skelčio iniciatyva. Saleziečių centre Valdocco, 
kur saugomos Don Bosco relikvijos, spausdintas leidinys buvo 
atskiras žurnalas, nes kiekviena redakcija pati kūrė originalų jo 
turinį: tai reiškia, kad konkrečioje šalyje platinamas leidinys ne-
buvo paprastas itališkos versijos leidimas, o turėjo atspindėti 
joje reziduojančių saleziečių veiklą.

Lietuviška redakcija be to turėjo ir kitą misiją – paruošti dirvą 
planuojamai saleziečių veiklai Lietuvoje, nes tuo metu Italijoje 
jau mokėsi nemažai lietuvių saleziečių.

„Tais laikas nebuvo kompiuterių, kad būtų galima siųsti PDF 
formatą į spaustuvę Lietuvoje, todėl atspausdindavo žurnalą 
toje spaustuvėje Turine ir siųsdavo su vežimais ar su traukiniu 
(tikslių duomenų neturiu) į Lietuvą. Be abejo, pirmaisiais me-
tais tas žurnalas buvo platinamas per klebonus, per parapijas 
mažesniu tiražu. Bet vėliau kun. A. Skeltys pradėjo plėsti sale-
ziečių bendradarbių draugiją. Žmonių, prijaučiančių kunigo 
J. Bosko charizmai, atsirasdavo labai daug, tai yra tokių, gali-
ma sakyti, rėmėjų. Nekalbu tik apie finansinę pagalbą, o dva-
siškai palaikančių žmonių.

Ir, įsivaizduokite, iki II Pasaulinio karo visoje Lietuvoje buvo 
30 000 tų saleziečių bendradarbių ir tik 2 mažos saleziečių 
bendruomenės. Tai reiškia, kad visi šitie 30 000 buvo aktyvis-
tai paprastose parapijose, kurie dalyvaudavo, pasirūpindavo 
informacija, gaudavo „Saleziečių žinias“ kaip tos informaci-
jos šaltinį. Tai buvo tikras evangelizacinis įrankis“, – portalui 
ITLIETUVIAI.IT pasakoja dabartinis „Saleziečių žinių“ vyr. redak-
torius Alessandro Barelli.

Apie atsiradusių lietuviškų „Saleziečių žinių“ svarbą itališka-
me „Bollettino salesiano“ buvo rašoma dar 1928-aisiais, kai ge-
gužės 3 dieną saleziečius Turine aplankė tuometinis Lietuvos 
krašto apsaugos ministras generolas Teodoras Daukantas, ly-
dymas įgaliotojo ministro Italijoje Voldemaro Čarneckio. Juos 
pasveikino ir Turine įsikūrę lietuviai saleziečiai.

„Tada jis šiltai padėkojo už nuoširdų priėmimą ir pažadėjo 
grįžęs į Lietuvą pagausinti Don Bosco mokymo sekėjų būrį. 
Lietuvos ministro vizitas ir mums buvo labai malonus, nes 
šioje šalyje turime nemažai draugų, šiandien dar glaudžiau 
susijusių su mūsų veikla dėka šiemet pradėtų leisti lietuviš-
kų „Saleziečių žinių“ ir dėl nuolat gausėjančių Lietuvos vaikų, 
kurie metai iš metų prisijungia prie saleziečių darbo“, – rašo 
„Bollettino salesiano“.

„Saleziečių žinių“ tiražas kasmet auga, 1928-aisiais buvo iš-
leista 15 000 egzempliorių, o 1933 m. – 21 000. 1934 m. kun. 
A. Skeltys atidaro pirmą saleziečių bendruomenę Lietuvoje, 
Jurbarko raj. Žurnalo redakcija pradžioje pasilieka Turine, ta-
čiau netrukus, tai yra, trečiojo dešimtmečio pabaigoje (apie 
1938–39) persikelia į Lietuvą, į Jurbarko rajoną.

„Tada, kai kunigas A. Skeltys su saleziečiais pradėjo dirbti čia, 
Lietuvoje, buvo protinga, kad ir žurnalo leidybos darbas vyk-
tų jau Lietuvoje“, – sako A. Barelli.

Tačiau prasidėjęs Antrasis pasaulinis karas darbus netrukus 
sustabdo. 1955-aisiais itališkame „Bollettino salesiano“ rašo-
ma, kad sovietų okupacija žurnalą ir saleziečius priverčia vėl 
trauktis iš Lietuvos.

„1944-aisiais saleziečiai Lietuvos teritorijoje jau turėjo 8 vei-
klos centrus. Raudonasis teroras savo šventvagiškomis ranko-
mis viską sunaikina: vieni broliai buvo išblaškyti, kiti deportuoti 
į Sibirą priverstiniams darbams, ne daug kam pavyko pabėgti, 
– rašoma itališkame leidinyje. – Visos Šiaurės Amerikos lietu-
vių organizacijos kviečia Don Bosco vaikus rūpintis emigravu-
siu lietuvių jaunimu, užtikrinant jiems moralinę ir materialinę 
paramą. Taigi, Don Bosco ir toliau padeda tam vargstančiam 
jaunimui ginti savo tikėjimą, kol nukris geležinė uždanga ir at-
sivers kankinamos tėvynės durys.“

Žurnalas atgyja 1950-aisiais, kai jo leidyba vėl grįžta į Italiją. 
Pakeitus pavadinimą, jis leidžiamas lietuvių saleziečių įkurtoje 
gimnazijoje Castelnuovo miestelyje (Pjemonto regione), Don 
Bosko tėviškėje. Mokyklai sustabdžius veiklą, redakcija persi-
kelia į netoli Romos esantį Frascati miestelį, kur buvo įkurtas 
lietuvių saleziečių centras – Villa Lituania Frascati, lietuviškai 
pramintas Vytėnais. Žurnalą nuo 1952 iki 1990 spausdina sa-
leziečių spaustuvė Romoje Tipografia Salesiana Pio XI, kurios 
direktorius buvo lietuvis brolis Vincas Aleksandravičius.

„Tada laikraštis ėjo pakeistu pavadinimu: tremtyje buvo lei-
džiamas „Saleziečių balsas“. Buvo spausdinamas kaip diaspo-
ros leidinys, kuris labai sunkiai galėjo patekti į Lietuvą, aplin-
kiniais keliais vos vienas kitas egzempliorius atkeliaudavo. Į 
Lietuvą siųsti negalėjo, tad siųsdavo į kitus kraštus, kur buvo 
saleziečių kunigai, misionieriai, lietuvių parapijos.

Nuo maždaug 1978 m. iki 1992 m. „Saleziečių balsas“ išeidavo 
kartą per metus, kur parašydavo: susirinkome Frascati mieste-
lyje, susirinkome Monrealyje (Kanadoje), linkėjimai Brazilijoje 
kunigui Pranui Gavėnui. Būdavo tokia kaip kronika apie lietu-
vių saleziečių veiklą, egzempliorių skaičius taip pat buvo suma-
žėjęs“, – atskleidžia daugiau kaip 20 metų lietuviškų „Saleziečių 
žinių“ leidimą kuruojantis A. Barelli.

Lietuvai atgavus Nepriklausomybę, 1993-asiais čia vėl atsi-
naujina ir žurnalo leidyba. Netrukus prie redakcijos prisijungia 

Istorijos puslapiai

Turine gimęs lietuvių diasporos žurnalas 
gyvuoja beveik šimtmetį

1998-asiais į Lietuvą pakviestas italų kunigas salezietis A. Barelli. 
Turine gimęs, 2004 m. Lietuvos pilietybę gavęs kun. A. Barelli 
puikiai kalba lietuviškai ir priklauso Lietuvos žurnalistų sąjungai.

„Kai 1992-aisiais kunigas P. Gavėnas iš Brazilijos grįžta į 
Lietuvą, pradeda čia redaguoti žurnalą vėl su pakeistu pava-
dinimu – „Saleziečių žinios“. Jis redagavo iki mirties, o vėliau 
buvau aš paprašytas tęsti jo darbą ir tai darau jau 22-ejus me-
tus. Užsieniečius pakvietė, nes lietuviai saleziečiai buvo likę 
vyresnio amžiaus. Buvo norima atgaivinti saleziečių veiklą su 
vaikais ir jaunimu, todėl reikėjo pasikviesti naujų jėgų“, – sako 
oficialiai nuo 2017-ųjų „Saleziečių žinių“ vyr. redaktoriumi pa-
skirtas dvasininkas.

Pradžioje „Saleziečių žinios“ leidžiamos Alytuje, nuo 2001-ųjų 
leidyba persikelia į Vilnių. Šiuo metu žurnalas išeina kas ketvir-
tį, o jo tiražas siekia apie 8000 egzempliorių.

Žurnalą per visą jo gyvavimo laikotarpį redaguoja: A. 
Sabaliauskas (1927), P. Petraitis (1928–33), J. Frainas, B. Paukštys 
(1935–37), A. Sabas (1937–39), J. Latakas (1940), J. Zeliauskas 
(1950–52), P. Gavėnas (1952–70 ir 1994–99), M. Burba (1971–
93), P. Dumbliauskas (1999–2017), A. Barelli (nuo 2017).

Lietuvoje šiuo metu veikia 2 brolių saleziečių bendruomenės, 
joms priklauso devyni saleziečiai. Keturi (du italai, lietuvis ir vie-
tnamietis) darbuojasi Vilniaus Šv. Jono Bosko parapijoje. Dar 
keturi saleziečiai (du italai, argentinietis ir filipinietis) reziduoja 
Telšiuose, kur ateityje tikimasi įkurti kanoninę bendruomenę.

Neringa Budrytė, itLietuviai.it  

Lietuviškų „Saleziečių žinių“ vadovas kun. Barelli 
„Saleziečių žinių“ pristatymo renginyje Romoje

„Saleziečių žinios“ viršelis



19

,,Čikagos Aidas” №
28 [1291] 07.22.2022 – 07.28.2022

REK
LA

M
A

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

IT kompanija su 10 metų stažu 

https://spacey.dev/

SpaceY

(847) 792-1616

*Kaprizų sąrašas:
 Interneto svetainės nuo idėjos iki įgyvendinimo
 Mobiliosios programėlės
 Techninis aptarnavimas, svetainių, projektų, 
programų, mobiliųjų programėlių administravimas
 Rinkos ir konkurentų analizė
 Techninės užduotys svetainėms, programėlėms
 Populiarinimas soc. tinkuose
 Dizainas
 Kompiuterių programų, svetainių, 
programėlių ir jų saugumo testavimas

...jei prie savo projektų norite dirbti 
patys, mes jums siūlome: 
 Developer Junior
 Developer Middle
 Developer Senior
 Developer iOS Middle
 Developer iOS Senior
 Business Analyst/Project Manager
 Web Designer
 UX/UI Designer
 SMM
 QA/QA Automation

 SEO
 Customer Support
 Data Entry
 Interpreter - 3 languages 
(English, Russian + one of the 
following languages: Spanish, 
Portuguese, Chinese, Arabic, Turkish, 
Georgian, German, French, Italian)
 Accounting Services
 Administrative Assistant
 Sales Manager
 Video Marketing

Jūs medituojate Mes darbuojamės

email: spaceyllc@gmail.com

*



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

29
1]

 0
7.

22
.2

02
2 

– 
07

.2
8.

20
22

Planuoti ir protingai valdyti asmeninį biudžetą šian-
dien kaip niekad svarbu. Dėl augančių kainų tenka iš 
naujo įvertinti savo poreikius, o kartais apsiperkant ir 
pataupyti – atsisakyti mėgstamų produktų ar ieškoti 
pigesnių alternatyvų. Tad kaip nepaaukoti kokybės, ta-
čiau sutaupyti ir tikslingai apsipirkti? Dalijamės keliomis 
paprastomis ir labai veiksmingomis rekomendacijomis.

Koks jūsų biudžetas?
Prieš ketindami apsipirkti, išsiaiškinkite, kiek pinigų 

šiuo metu išleidžiate maisto produktams ir kiek norė-
tumėte sutaupyti. Išsikeltas taupymo tikslas leis nu-
statyti kiekvieno apsipirkimo sumos lubas. Žinoma, 
svarbu, kad suma būtų reali ir įgyvendinama – neap-
gaudinėkite savęs nustatydami per žemą išlaidų ribą.

Lengviausia tai sekti – apsipirkinėjant elektroniniu 
būdu, tiesiog sekant matomą galutinę krepšelio sumą. 
Jeigu ji viršija nustatytas lubas, patogu peržiūrėti visą 
krepšelį ir dar kartą įvertinti, ar tikrai visų produktų 
reikia. 

Prieš rinkdamiesi prekes, pavalgykite
Regis, sena kaip pasaulis taisyklė – niekada neapsi-

pirkinėkite alkani, net jei tai darote internetu! Šis fak-
tas patvirtintas Kornelio universiteto atliktame tyrime, 
įrodančiame, kad būdami alkani, žmonės apsipirkinė-
dami išleidžia gerokai daugiau pinigų ir perka daugiau 
kaloringų produktų. Tad gera pradžia taupyti pinigus 
– vengti impulsyvių pirkinių.

Prekės ženklo keitimas
Dauguma turi savo mėgstamus prekės ženklus ir yra 

linkę pirkti jų produktus, net jei šių kainos – dides-
nės nei konkurentų. Nusprendus apsipirkinėti ati-
džiau, naudinga peržiūrėti ir kitų to paties prekių 
segmento gamintojų produkcijos asortimentą – 
taip galima įsigyti tokios pat, o kartais ir geresnės 
kokybės gaminių už mažesnę kainą. Svarbiausia 
– patyrinėti.

Nufotografuokite šaldytuvą!
Prieš keliaudami į parduotuvę, nusifotografuokite 

savo šaldytuvo turinį, kad prieš akis matytumėte, ko-
kių produktų jau turite, o ko trūksta. Jei perkate inter-
netu, krepšelį galite susidėti tiesiog atsidarę šaldytu-
vo dureles ir patikrinę, kuo reikėtų šaldytuvą papildy-
ti. Tai padės nusipirkti tik tai, ko tikrai reikia.

Panaudokite visus turimus produktus
Kiekvienas yra susidūręs su situacija, kai maisto pro-

duktų galiojimo laikas eina pabaigos link jų nespėjus 
suvalgyti. Nelaukite, kol galiojimo laikas galutinai pa-
sibaigs ir maistą teks išmesti – produktus verčiau dė-
kite į šaldiklį ir turėkite tol, kol jų prireiks. 

Šaldyti galima daugybę produktų, o kartais tai tam-
pa itin puikiu sprendimu – štai šaldyti ananaso grie-
žinėliai karštą vasaros dieną gali atstoti gaivius ledus.

Planuokite, ką valgysite
Suplanuotas valgiaraštis leidžia numatyti, kokių pro-

duktų tikrai reikės, taip pat paderinti produktus taip, 
kad jie visi būtų suvartoti iki galo. Planavimas bent ke-
lioms dienoms į priekį leidžia išvengti spontaniško ne-
būtinų skanėstų pirkimo.

Gaukite informaciją apie 
specialius pasiūlymus

Galbūt ir neturite didelio ūpo sekti akcijas ir specia-
lius kainų pasiūlymus, tačiau iš tiesų tai gali leisti su-
taupyti nemažas sumas kas kartą apsiperkant. Be to, 
nuolaidos taikomos vis kitiems produktams, tad tai – 
ir puiki proga išbandyti naujus skonius, susiplanuo-
ti dar nebandytus receptus ir praplėsti savo kasdienį 
meniu per daug neišlaidaujant. 

7 rekomendacijos sėkmingam kasdieniam apsipirkimui

Kaip sutaupyti maistui, bet nepaaukoti 
kokybės

Neištrokškite!

5 programėlės, kurios padės išgerti tinkamą 
kiekį vandens per dieną 

Mūsų kūnai per dieną netenka daug vandens. Jo rei-
kia visoms organizmo funkcijoms palaikyti: kraujota-
kai, virškinimui, kvėpavimui. Kad išvengtumėme de-
hidratacijos kasdien turime išgerti aštuonias stiklines 
arba maždaug du litrus vandens. Jei vis pamirštate tai 
padaryti, natūralaus mineralinio vandens „Uniqa“ ga-
mintojai rekomenduoja išbandyti šias nemokamas 
programėles. 

„Habit360 Habit Tracker & To-do“. Įpročių stebėji-
mo ir sveikatai palankios rutinos planavimo priemonė, 

kurios dėka susiformuosite gerus įpročius ir atsisakysite 
blogųjų. Programėlė grafiškai pavaizduos jūsų stiprybes 
ir silpnybes. Jei norite susiformuoti sveiką įproti, pasirin-
kite norimą laiką ir gausite priminimą, pavyzdžiui, kad 
jau laikas išgerti stiklinę vandens. Programėlėje galima 
susiplanuoti, kada eisite į sporto klubą arba kokį mais-
tą valgysite. Priminimas paskaityti knygą arba pagroti 
gitara padės nepamiršti savo pomėgių. Programėlės 
įvertinimas 4,7 iš 5.

„Water Reminder – Remind Drink Water“. 

Pagrindinė programėlės funkcija – sekti, kiek vandens 
išgėrėte. Įveskite savo duomenis, pavyzdžiui, lytį, am-
žių, svorį, tai padės apskaičiuoti, kiek vandens indi-
vidualiai turėtumėte išgerti per dieną. Taip pat galė-
site sekti vandens gėrimo istoriją, pasiekti savo kas-
dienį tikslą. Išskirtinis programėlės bruožas – perso-
nažas, kuris pralinksmins ir vis primins atsigerti van-
dens. Programėlės įvertinimas 4,8 iš 5.

„Hydration Reminder. Drink Water“. Įveskite duo-
menis apie save ir programėlė nustatys, kiek vandens 
jums reikės išgerti per dieną. Vandens suvartojimo kon-
trolė padės sureguliuoti vandens balansą jūsų orga-
nizme ir atsižvelgti į skirtingų gėrimų efektyvumą. Ši 
programėlė išskirtinė tuo, kad paskaičiuoja ne tik van-
dens, bet ir kitų išgertų gėrimų kiekį bei paaiškina, ar 
tai yra veiksminga norint išlaikyti tinkamą skysčių ba-
lansą. Programėlės įvertinimas 4,6 iš 5.

„Aqualert“. Dar viena  smagi programėlė, kuri padės 
pasirūpinti savo sveikata. Pagal jūsų individualius duo-
menis ir atyvumo lygį ji apskaičiuos, kiek vandens reikia 
išgerti kasdien. Gausite pranešimus, matysite, kiek van-
dens jums liko išgerti. Programėlės įvertinimas 4,5 iš 5.

„Plant Nanny“ programėlė turi ypatingą funkci-
ją – iššūkius, kuriuos įvykdę laimėsite apdovano-
jimą. Kitas programėlės išskirtinumas – kiekviena sti-
klinė vandens, kurią išgersite, užaugins mielus auga-
lus. Stebėkite vandens suvartojimo istoriją ir prižiūrėki-
te dienos, savaitės ir mėnesio tendencijas. Programėlė 
sudomins ir vaikus, nes primena smagų žaidimą – geri 
vandenį ir augini augalus. Programėlės įvertinimas 4,6 
iš 5.

Programėles rasite „App Store“ ir „Google Play“ par-
duotuvėse. 



21

,,Čikagos Aidas” №
28 [1291] 07.22.2022 – 07.28.2022

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio 
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą 
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko 
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir 
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų 
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo 
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų 
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą. 
 
TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus 
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210
Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

 E-mail: rb@rbriscoelaw.com



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

29
1]

 0
7.

22
.2

02
2 

– 
07

.2
8.

20
22

Tęsinys – 24 psl.  

Liepos 17-22 dienomis įvairių pasaulio kraštų lietuviai Vilniuje 
rinkosi į jau XVII Pasaulio lietuvių bendruomenės (PLB) Seimą. 
Vienintelė tokia – viso pasaulio lietuvius vienijanti – organiza-
cija, įžengusi į solidų septintą dešimtmetį, šiuo metu jungia 54 
kraštų lietuvių bendruomenes. Tradiciškai PLB Seimai rengiami 
kas treji metai, tačiau dėl pandemijos pernai turėjusį vykti Seimą 
buvo nuspręsta perkelti į 2022 metų vasarą. Tad liepos mėne-
sį Vilniuje susirinkę didelių ir mažų, solidžią istorinę veiklos pa-
tirtį turinčių ir dar visai neseniai susibūrusių kraštų lietuvių ben-
druomenių ir jaunimo sąjungų atstovai turėjo progą ne tik gy-
vai susitikti, pabendrauti, išsirinkti naują organizacijos vadovy-
bę, bet ir apsvarstyti organizacijos vidaus reikalus, pasidalinti rū-
pesčiais, pasidžiaugti laimėjimais, aptarti atskiriems kraštams ir 
visoms bendruomenėms aktualius klausimus. Jie atstovauja ne 
tik skirtingų kraštų, bet ir skirtingų kartų, skirtingų patirčių lietu-
viams: po Antrojo pasaulinio karo Lietuvą palikusiems karo pa-
bėgėliams, jų palikuonims ir jau po 1990 m. iš nepriklausomos 
Lietuvos išvykusiems, svetimame krašte gimusiems bei augu-
siems ir dar visai neseniai galbūt tik trumpam laikui Lietuvą pa-
likusiems tautiečiams. Kiekvienas iš jų galėtų papasakoti savą is-
toriją, kodėl, kas ir kaip atviliojo į Bendruomenę, o kai kurie gal-
būt pakartotų prieš dešimtmetį Vokietijos lietuvių bendruome-
nės Tarybos narės Bronislavos Lipšienės ištartus žodžius „aš pats 
ir esu bendruomenė“.

Tiems, kurie priklauso Bendruomenei, lyg ir savaime aišku, kas ji 
yra, ką ji veikia ar ką gali duoti. Dauguma jos veikloje dalyvaujan-
čių nesunkiai galėtų jums papasakoti savo krašto LB ir visos PLB 
istoriją, priminti svarbiausius istorinius faktus, Bendruomenės kū-
rėjų, iniciatorių ir buvusių pirmininkų pavardes, paminėti Lietuvių 
chartą, o galbūt net pacituoti atskirus jos punktus. Liūdnesnis vaiz-
das susidarytų pabandžius apie Pasaulio lietuvių bendruomenę 
paklausinėti paprastų Lietuvos miestų ir miestelių žmonių nuo-
monės. Net be visuomenės apklausos rezultatų galima spėti, kad 
nemažai daliai ne tik Lietuvoje, bet ir užsienyje gyvenančių lietu-
vių šios organizacijos pavadinimas iki šiol bus mažai girdėtas ir 
greičiausiai nieko nereiškiantis. Atrodo, per tris nepriklausomybės 
dešimtmečius Lietuvoje daug kalbėta apie išeivijos istoriją ir da-
bartį, išleista daugybė knygų apie įvairias išeivijos gyvenimo sritis 
(visuomeninį gyvenimą, politinę, kultūrinę veiklą, literatūrą, švie-
timą, organizacijas ir iškilias asmenybes), kuriami dokumentiniai 

filmai, TV ir radijo laidos. PLB taip pat negalėtų skųstis žiniasklai-
dos (ypač svarstant svarbius lietuviams dvigubos pilietybės ar 
emigracijos klausimus) ar istorikų dėmesio trūkumu, apie atski-
rų kraštų bendruomenes ir PLB išleista keletas knygų, dar viena 
šiuo metu rengiama apie PLB veiklą per 30 Lietuvos nepriklau-
somybės metų turėtų pasirodyti artimiausiu metu. Pirmaisiais 
nepriklausomybės metais Lietuvoje trūko žinių apie svetur gy-
venančius lietuvius, o šiuo metu bet kuris besidomintis gali ne-
sunkiai susirasti reikiamą informaciją. Tačiau nepaisant informa-
cijos gausos, atliktų darbų ir išleistų knygų skaičiaus, išeivijos is-
torija, organizacijos, bendruomeninis gyvenimas iki šiol dauge-
liui Lietuvos gyventojų vis dar lieka svetimas ir mažai pažįstamas. 
Dalis jų Pasaulio lietuvių bendruomenę „atranda“ tik atsidūrę sve-
timame krašte, bet net ir ją atradę dažnai laikosi nuošaliai, o pa-
klausti galėtų išvardinti daugybę argumentų, kodėl nedalyvauja 
išeivijos bendruomenės gyvenime. Žvelgiant į didžiulius naujo-
sios posovietinės lietuvių emigracijos mastus ir negausiai į lietu-
vių bendruomenės renginius susirenkančių (nekalbant jau apie 
aktyviai dalyvaujančių LB veikloje) lietuvių skaičius tenka pripa-
žinti, kad PLB (kaip visus pasaulio lietuvius vienijanti ir jiems ats-
tovaujanti organizacija) vis labiau tolsta nuo šio visuotinumo sie-
kio ir pagal turimų narių skaičių dar niekada taip beviltiškai nebu-
vo nutolusi nuo realybės. Kas atsitiko? Kodėl didelei daliai lietuvių 
LB tampa svetima, neaiški, nešiuolaikiška, o galbūt ir ne itin reika-
linga? Klausimas, kuris galėtų būti svarstomas ne tik PLB Seime ir 
į kurį galima būtų rasti ne vieną atsakymą.

Bene paprasčiausia būtų pirštu belsti į pačią PLB – galbūt ji ne-
atlieka savo funkcijos (ar blogai ją atlieka), negeba prisitaikyti prie 
besikeičiančių aplinkybių, nesupranta dabartinių lietuvių emigran-
tų realybės, nesugeba jų sutelkti ar jiems atstovauti. Kritikuoti len-
gva. Sudėtingiau būtų pažvelgti giliau ne tik į kitus, bet ir į save 
ir pabandyti suprasti, kas vyksta, kodėl dauguma naujosios emi-
gracijos bangos lietuvių nerodo didesnio noro solidariai prisi-
dėti prie bendruomenės veiklos, jungtis į kokias nors draugijas, 
sambūrius. Paaiškinimo galima ieškoti sovietmečio, suardžiusio 
iki tol buvusio lietuvių visuomeninio bendruomeninio gyveni-
mo pamatus, palikime – galima pastebėti, kad daugelis poso-
vietinių lietuvių neturi jokios pilietinės, draugijinės veiklos tra-
dicijų ir įgūdžių, be kurių neįmanoma suprasti organizuotos sa-
vanoriškos veiklos svarbos. Kokie nors kultūrinės antropologijos 

Pasaulio Lietuva

Pasaulio lietuvių bendruomenė – unikalus 
reiškinys lietuvių diasporos istorijoje

specialistai ar sociologai greičiausiai įrodinėtų, kad panašūs pilie-
tinės bendruomeninės veiklos aižėjimo procesai jau kuris laikas 
pastebimi ir Vakarų pasaulyje, bet specifiškai pasireiškia būtent 
pototalitariniuose, posovietiniuose kraštuose. Savanoriškų ben-
druomeninių, draugijinių veikimo patirčių neturėjimas gali lem-
ti ir visuotinį nesidomėjimą tokio organizacinio gyvenimo istorija 
išeivijoje. Kam reikalinga kokia nors organizacija ar bendruome-
nė? Juk be jos lengviau ne tik žmogui, bet ir jo piniginei: nereikia 
nieko daryti, įsipareigoti, mokėti kokių nors savanoriškų „solida-
rumo“ įnašų ir pan. Skirtingai nuo vadinamosios DP kartos, su-
kūrusios PLB organizaciją ir visą savo veiklą koncentravusios į du 
pagrindinius principus (tautiškumo išsaugojimo išeivijoje ir ko-
vos už Lietuvos nepriklausomybės atkūrimą), naujieji išeiviai at-
rodo pernelyg skirtingi, išsibarstę, neturintys bendrų tikslų, sie-
kių, kurie vienytų, trauktų į vieną būrį. Kita vertus, šiais globaliza-
cijos laikais neišvengiamai keičiasi pati migracijos ir diasporos są-
voka: nuolatinis migravimas, gyvenimas ne vienoje šalyje darosi 
gana įprastas, lengvai suvokiamas ir lietuvių sąmonei priimtinas 
reiškinys, o šiuolaikinės ryšio technologijos bei internetiniai ko-
munikaciniai tinklai leidžia, net ir fiziškai esant toli nuo Lietuvos, 
jaustis kaip namie, bendrauti su artimaisiais, bičiuliais, lyg jie būtų 
greta, ir neprarasti ryšio su lietuviais.

Taigi, stebint besikeičiantį pasaulį norom nenorom kyla klausi-
mas: gal tokių organizacijų, kaip LB, nebereikia? Kas atsitiktų, jei 
ši organizacija išnyktų? Galbūt niekas jos nepasigestų? Juk greta 
jos netrūksta įvairių draugijų, klubų, kiekvienas svetimame krašte 
pagal poreikį galėtų susirasti ar iš bendraminčių ratelio susikur-
ti sau artimą mažesnę ar didesnę religinę, visuomeninę, sporto 
ar muzikos bendruomenę – neoficialią, tik retkarčiais besiburian-
čią ar oficialiai įregistruotą „organizacinį mechanizmą“. Kiekvienas 
kraštas turėtų (arba ne) atskiras organizacijas ar visuomeninio, 
kultūrinio veikimo centrus, pavieniais būreliais rūpintųsi jauno-
sios kartos tautinio ugdymo, lietuviškos tapatybės išsaugojimo 
problemomis. Sunkiau būtų atlikti didesnius darbus (nuo šešta-
dieninių mokyklų, darželių iki jaunimo kongresų ar tautinių šo-
kių ir dainų švenčių organizavimo), kuriais rūpinasi LB ir kuriuos 
atlikti paskirai, išsibarsčius būtų nelengva, o galbūt netgi sunkiai 
įmanoma. Be PLB gyvenimas išeivijoje greičiausiai nesustotų, bet 
kas tarpusavyje berištų lietuvius už Lietuvos ribų? Kas palaikytų 
tautinį solidarumą tarp pavienių draugijų ir atskirų kraštų ben-
druomenių? Ar netaptų lietuviai, kaip rašė vienas iš PLB iniciato-
rių Mykolas Krupavičius, „tik palaidų plytų krūva“?

Klystume manydami, kad abejonės dėl PLB kyla tik šiuolaiki-
nei posovietinei lietuvių emigrantų bangai. „O kam gi mums rei-
kia tokios bendros, visiems tos pačios at stovybės? Ar mes čia ko-
kia valstybė, ar kas? Mes gi čia esam pasklidę plačiam krašte, vie-
ni kitų nepriklausomi ir įvairūs savo pažiūromis, interesais, sko-
niais… O kadangi tarp įvairių yra ir panašių vienų į kitus, tai pa-
našūs „susiuostom“ ir susi-metam į draugijas, partijas, sąjungas, 
sąjūdžius, klubus, federacijas ar dar kaip nors pavadintas organi-
zacijas, – vietines, arba ir „centrines“, turinčias bendras viršūnes, 
bet tik sau, o ne mums visiems bendras. Taigi, sakytum, ko dau-
giau bereikia (…)“ Skamba panašiai, lyg būtų kalbama apie šių die-
nų realybę, nors šie žodžiai buvo rašyti žurnalisto Vinco Rastenio 

Kraštų lietuvių bendruomenių ir jaunimo sąjungų pirmininkų suvažiavimas 2017 m. Panevėžio raj., A.Sartanavičiaus nuotr.

PLB XIV Seimas. 2012 m. PLB archyvo nuotr.



23

,,Čikagos Aidas” №
28 [1291] 07.22.2022 – 07.28.2022

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

http://ramonas.us
http://kjwaynelaw.com
mailto:regina.realtor%40yahoo.com?subject=
mailto:iskeberdis%40yahoo.com?subject=
mailto:Lolita.Rasima%40yahoo.com?subject=
http://linasrealty.com


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

29
1]

 0
7.

22
.2

02
2 

– 
07

.2
8.

20
22

Tęsinys – 26 psl.  Tęsinys – 26 psl.  

  Pradžia – 22 psl. 

Lietuvių bendruomenių ir jaunimo sąjungų pirmininkai susirinkę į suvažiavimą. 2019 m. PLB archyvo nuotr.

daugiau nei prieš penkis dešimtmečius. Žvelgiant į istoriją gali-
ma pastebėti, kad su įvairiomis problemomis LB susidurdavo nuo 
pat įsikūrimo pradžios, o jos veikloje aktyviai dalyvavo ir solida-
rumo įnašus mokėdavo tik dalis (geriausiu atveju apie trečdalį) 
išeivijos visuomenės.

Vartant PLB istorijos puslapius galima pastebėti, kad pavadini-
me esantis žodis „bendruomenė“ visuomet kėlė bene daugiausia 
klausimų – kas yra bendruomenė, kas jos organizacija, kas į ją įei-
na, kokia tokios bendruomenės ar organizacijos prasmė. Mykolas 
Krupavičius, Stasys Barzdukas, Juozas Girnius ir kiti Pasaulio lietu-
vių bendruomenės kūrėjai ne vieną plunksną sulaužė diskutuo-
dami apie „tautinę bendruomenę“ ir jos prigimtį, PLB tikslus bei 
uždavinius, bandydami lietuviams paaiškinti bendruomenės, or-
ganizacijos sampratą, jos narystės klausimus. M. Krupavičius aiš-
kindamas PLB esmę kategoriškai teigė, kad PLB yra ne draugija, 
o „tautinė bendruomenė“ ir kiekvienas lietuvis „savo prigimtimi“ 
priklauso lietuvių bendruomenei: į draugiją stoja tas, kas nori, o 
tautinei bendruomenei priklauso kiekvienas lietuvis, nesvarbu, 
kur jis gimė ir kada gimė, nori būti bendruomenės narys, ar ne-
nori, kalba lietuviškai ar nekalba, jaunas ar senas, naudingas ben-
druomenei ar jai žalingas. Tiesa, tokie teoriniai pagrindai stovė-
jo ant nelabai tvirtų kojų ir davė pagrindo įvairioms interpretaci-
joms. Galbūt, kaip anuomet pastebėjo į spaudoje virusias diskusi-
jas įsijungęs žurnalistas Vincas Rastenis, klaida buvo organizaciją 
pavadinti tuo pačiu vardu, kaip ir visą visuomenę, nes dvipras-
miškas bendruomenės esmės apibūdinimas ne kartą buvo vir-
tęs bendruomenės oponentų kritikos, aštrių ginčų ir net puoli-
mo objektu. Stasys Barzdukas vienas pirmųjų gana tiksliai išaiš-
kino, koks skirtumas tarp „lietuvių bendruomenės“ (mažosiomis) 
ir „Lietuvių Bendruomenės“ (didžiosiomis raidėmis): mažosiomis 
raidėmis rašoma lietuvių bendruomenė yra „visi lietuviai“, o ra-
šydami „Lietuvių Bendruomenė“ (didžiosiomis raidėmis) pažy-
mime lietuvių bendruomenės vardu veikti apsiėmusią organiza-
ciją. Bendruomenės organizacija yra tik jos veiklusis branduolys, 
jungiantis sąmoningiausius ir aktyviausius lietuvius, V. Rastenio 
žodžiais tariant, „organizacinis mechanizmas“, be kurio pati vi-
suomenė būtų tik beformė inertiška masė. Tame bendruome-
nės branduolyje-organizacijoje visų lietuvių nėra, niekad nebu-
vo, nebus ir turbūt nė nereikia. Norint pasiekti PLB visuotinumą 
reikėtų ne tik kiekvieno bendruomenės nario savanoriško apsis-
prendimo dalyvauti bendrame visuomenės gyvenime, bet ir or-
ganizacinio paklusnumo bei moralinių įsipareigojimų bendriems 
tikslams pasiekti, kas praktiškai yra neįmanoma.

Kad ir kai gražiai skambėtų pavadinimas, PLB realybėje nieka-
da taip ir netapo „visus pasaulio lietuvius vienijančia“ organiza-
cija ir buvo tik moraliniais tautinio solidarumo saitais susieta sa-
vanoriška visuomeninė organizacija, neturinti kokių nors pavei-
kių instrumentų, galinčių priversti savo narius (o ką jau bekalbė-
ti apie visus lietuvius) įgyvendinti keliamus tikslus ar talkinti at-
liekant vienus ar kitus darbus. Kita vertus, ji niekada nebuvo tik 
paprasta organizacija, panašia į kitas organizacijas ar draugijas. 
Savo apimtimi, veiklos pobūdžiu, rezultatais PLB iki šiol išlieka uni-
kalus reiškinys lietuvių diasporos istorijoje. Lietuvių bendruome-
nės organizaciją iš kitų organizacijų išskiria jos visuomeniškumas 
ir demokratiškumas, būtent čia per visus istorijos vingius slypėjo 
šios organizacijos žavesys: nors didelė dalis lietuvių likdavo (ir iki 
šiol lieka) Bendruomenės nuošalyje, jie gali, jei tik nori, bet kada 
įsijungti, dalyvauti LB veikloje, rinkti atstovus ir t. t. PLB visuoti-
numo principas visais laikais praktiškai pasireiškė ne tuo, kad jai 
savaime priklausė visi pasaulio lietuviai, bet tuo, kad jai galėjo (ir 
gali) priklausyti visi norintys ir kad šios organizacijos veikla buvo 
nukreipta ne tik siaurai į savo organizacijos narius, o į visus lietu-
vius. Visais laikais visuose kraštuose netrūko abejojančių, nepri-
tariančių PLB idėjai, kritikuojančių PLB ir atskirų kraštų LB vado-
vus, jų veiklą. Tačiau metams bėgant susiklostė tradicija, kad net 

bendruomenės veikloje nedalyvaujantys pripažino jos moralinį 
autoritetą, LB kaip „visų mūsų bendruomenę“, savo krašto ir viso 
pasaulio (PLB) lietuvių atstovybę, atliekančią daugybę svarbių, 
visai išeivių bendruomenei reikalingų darbų.

Į kuriamą PLB jos iniciatoriai dėjo daug vilčių, tikėtasi, kad ji su-
jungs visus pasaulio lietuvius, bus lietuvybės tvirtovė, ugdys jau-
nosios kartos tautinį solidarumą, kovos dėl Lietuvos nepriklauso-
mybės, koordinuos kultūrinę veiklą ir t. t. Ne viską pavyko pasiek-
ti – kiekviena LB galėtų papasakoti apie savus darbus, palikimo ir 
nuosmukio laikotarpius, sėkmingai įgyvendintus ar nepavykusius 
sumanymus. Tačiau, nepaisydama nesėkmių, skeptikų kalbų ar pe-
simistų prognozių, LB per visus šiuos dešimtmečius sugebėjo išlikti.

Žvelgiant į PLB istoriją galima matyti, kaip keitėsi organizacija. 
Keitėsi ne tik bendruomenių skaičius (nuo 19 pirmame PLB Seime 
1958 m. iki 54 – 2022 m.), jos pirmininkai ir jai atstovaujantys vei-
dai. Keitėsi pati Bendruomenė, išgyvenusi ne vieną „lūžinį momen-
tą“, įvairius nesutarimus bei ginčus tiek pačioje organizacijoje, tiek 
už jos ribų. Šiuolaikiniam jaunimui būtų sunkiai suvokiamos ka-
daise vykusios įnirtingos rinkiminės atskirų grupių („frontininkų“ 
ir „liberalų“, „vlikininkų“ ir „bendruomenininkų“, politikų ir kultūri-
ninkų) kovos, keleriems metams galėjusios nulemti, į kurią pusę 
suksis jei ne visos LB, tai bent centro valdybos gyvenimas. Vargiai 
kas nors šiais laikais beprisimena kadaise atskilusią ir atskirai vei-
kusią „Reorganizuotą lietuvių bendruomenę“, o kur dar įtempti 
santykiai su kitomis organizacijomis, tokiomis kaip Amerikos lie-
tuvių taryba (ALT) ar Vyriausiasis Lietuvos išlaisvinimo komitetas 
(VLIK), pirmaisiais veiklos metais bandžiusiomis daryti įtaką PLB 
veiklai ir ją riboti. Bėgant metams visos šios istorijos neišvengia-
mai nugrimzdo į užmarštį, kaip ir tų laikų kovų dalyvių vardai. LB 
kūrėjams senstant ir palaipsniui traukiantis iš gyvenimo, išretė-
jusias gretas neišvengiamai turėjo papildyti jaunesni, dažnai jau 
išeivijoje gimę ir brendę jaunuoliai, perimdami vadovaujančias 
pozicijas įvairiose bendruomenės institucijose. Vyko kartų kaita, 
tačiau naujai ateinančių ir įsijungiančių į LB skaičius jau būdavo 
mažesnis nei išeinančiųjų, tad net didžiosiose LB ilgainiui mažė-
jo aktyvusis potencialas svarbiems bendruomeniniams darbams 
atlikti, atskirų kraštų LB jėgos silpnėjo, kai kurios bendruomenės 
nyko ir nerodė jokių aktyvesnės veiklos žymių. Devintojo dešim-
tmečio viduryje prasidėjusios permainos Lietuvoje suaktyvino 
išeivijos veiklą ir suvienijo išeivijos pajėgas remiant Lietuvos at-
kūrimo darbus. Dar didesnės permainos PLB laukė po 1990 m. 
Lietuvai atkūrus nepriklausomybę, galima sakyti, prasidėjo visai 
naujas PLB gyvenimas, nebelikus vieno iš pagrindinių uždavinių 
(kovos už Lietuvos nepriklausomybės atkūrimą), keitėsi bendruo-
menės tikslai, politinės, visuomeninės veiklos modeliai. Tuo pa-
čiu metu po pasaulį pasklido naujų emigrantų banga, papildžiusi 
išeivijos gretas, kai kuriuose kraštuose atgaivinusi beveik sunyku-
sias ar kūrusi naujas bendruomenes. Išsiplėtė ir PLB šeimos ratas: 
pirmiausia į savo tarpą ji priėmė išsivadavusių iš sovietinio režimo 
rytų kraštų lietuvių bendruomenes. Atsidaro ir naujų bendruo-
menių kraštuose, kur anksčiau nebuvo lietuvių gyventa. Atrodytų 
paradoksalu, kad LB narių skaičiaus didėjimas vyksta lygiagrečiai 
su priešingu  dalyku – mažėjančiu naujųjų emigrantų solidarumo 

ir savitarpio palaikymo laipsniu ir domėjimusi pačios PLB veikla.
Vartant senus laikraščius, skaitant PLB kūrėjų, bendruomenės ve-

teranų tekstus neapleidžia nuojauta, kad net prabėgus beveik sep-
tyniems dešimtmečiams kai kurie dalykai, problemos nesikeičia ir 
lieka aktualūs iki šiol. Nors PLB dokumentuose ar internetiniuose 
portaluose vienus žodžius keičia kiti (vietoj „tikslų ir uždavinių“ at-
siranda šias laikais populiariau skambančios „vizijos“ ir „misijos“), 
jų turinys daugiausia lieka tas pats, o visas PLB ir atskirų kraštų LB 
gyvenimas ir veikla atsiremia į vieną paprastą dalyką – konkrečius 
žmones. Kaip dar 1963 m. kalbėjo PLB pirmininku išrinktas Juozas 
Bačiūnas (Bachunas), galima surašyti gražiausius PLB uždavinius, 
planus ir programas, bet jei stigsime šiam bendruomeniniam darbui 
pasiaukojusių žmonių ir lėšų, tai visa liks tik popieriuje. „Nežiūrint, 
kas Lietuvių Chartoje gražiai surašyta ir kiek tais klausimais mūsų 
spaudoje ir visuomenėje buvo prikalbėta, Pasaulio lietuvių ben-
druomenė tokia tėra ir tegali būti, kiek viso laisvojo pasaulio lietu-
viai praktiškai ja domisi ir jos darbuose bei sumanymuose dalyvau-
ja“, – sakė jis, tikėdamas, kad po visą pasaulį išsibarstę lietuviai ne 
tik suvoks PLB prasmę, bet ir nepagailės jai savo jėgų. J. Bačiūnas 
mėgdavo kartoti, kad „PLB susiorganizavimas yra didelė idėja“, o 
didelės idėjos nemiršta, jei randa atramą realiame gyvenime. Kiek 
šiuolaikinės kartos emigrantams gali būti svarbūs Lietuvių char-
tos ir PLB veiklos principai – parodys ateitis, nes viskas priklauso tik 
nuo pačių pasaulio lietuvių noro ir pastangų. Žvelgdami į PLB pra-
eitį galime neabejoti: kol bus žmonių, suprantančių ir vertinančių 
PLB idėją, negailinčių jai savo laisvalaikio ir sunkiai uždirbtų pini-
gų, savanorišku neapmokamu darbu prisidedančių prie šios ben-
druomenės egzistavimo – tol PLB bus gyva.

Pabaigai sveikinant į Lietuvą iš viso pasaulio besirenkančius lie-
tuvius norėtųsi pacituoti dar vieno bendruomenės veterano, pre-
lato Jono Balkūno (1902–1989) žodžius. Garsus Amerikos lietu-
vių visuomenės veikėjas kunigas J. Balkūnas buvo senosios, va-
dinamosios grynorių kartos atstovas, gimęs jau JAV, vienas iš ne-
daugelio šios grynorių kartos emigrantų atstovų, prisidėjęs prie 
JAV LB ir PLB bendruomenės kūrimo, buvęs JAV lietuvių bendruo-
menės laikinojo komiteto pirmininkas, parengęs LB statutą, įsta-
tus. Beveik prieš penkis dešimtmečius, 1976 m., kalbėdamas su 
„Į Laisvę“ žurnalo redaktoriais apie LB veiklą, jos praeitį ir atei-
tį, Jonas Balkūnas linkėjo labai paprastų dalykų, kurie lieka svar-
būs net šiomis dienomis: „Lietuvių bendruomenei, jos organiza-
cijai ir kiekvienam lietuviui linkiu būti vertiem savo protėvių ir 
palikti pagarbos vertą prisiminimą savo palikuonims; linkiu, kad 
mūsų tautinis solidarumas taptų gyvenimiška tikrove, ne tik teo-
rine tautine dorybe ir kad mes jį ugdytume savo kasdieniais san-
tykiais, ne tik gražiais žodžiais; linkiu, kad mes vienos tautos vai-
kais jaustumės ne tik iškilmingomis dienomis, bet ir tais atvejais, 
kai brolis lietuvis mus įžeidžia, apkalba, niekina, traukia į svetimų-
jų teismą; ir ypatingai linkiu, kad kiekvienas lietuvis tautinio susi-
pratimo ir lietuvių vienybės ženklan aktyviai dalyvautų savosios 
bendruomenės gyvenime, stiprintų bendruomenės organizaci-
jos demokratinę santvarką ir, gink Dieve, nesigriebtų kokio pasi-
raustinio jos griovimo.“

Projektas „Pasaulio Lietuva“, www.pasauliolietuvis.lt  



25

,,Čikagos Aidas” №
28 [1291] 07.22.2022 – 07.28.2022

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

29
1]

 0
7.

22
.2

02
2 

– 
07

.2
8.

20
22

Dovana Atlanto nugalėtojams

Negalią turintis Viktoras iš popieriaus nupynė 
įspūdingą legendinės „Lituanicos“ repliką 

Lietuvai rengiantis minėti ypatingą datą – „Lituanicos“ 
skrydžio per Atlantą 89-ąsias metines – S. Girėno tėviš-
kėje Vytogaloje „nutūpė“ kvėdarniškio Viktoro Tarvydo 
dovana – iš laikraščių ir žurnalų nupintas „Lituanicos“ 
modelis. Nupinti „Lituanicą“ Viktorui prireikė apie pu-
santro mėnesio, kasdien skiriant 4-6 valandas kruopš-
taus darbo.

Viktoro iš senų laikraščių ir žurnalų nupinto lėktuvo 
sparnai siekia 1,50 metro, lėktuvo ilgis – 1.42, o aukš-
tis – 0,55 metro. „Lituanicos“ repliką Viktoras nupynė 
Šilalės rajono socialinių paslaugų namų Dienos socia-
linės globos centre, kurį pradėjęs lankyti ėmė domėtis 
pynimo technologijomis. Darbuotojų skatinamas py-
nimo iš vytelių veikla, netrukus iš popieriaus jis pradė-
jo kurti sudėtingesnius darbus.

„Viktoras yra sukūręs labai daug: vazos, krepšeliai, kati-
nai, varlės, gyvatės, gandras, laivas, beždžionė bei dau-
gelį kitų darbų, kurių neįmanoma išvardinti. Vienas nau-
jausių ir įspūdingiausių darbų – didžiuliai Baubliai, kurie 
šiuo metu eksponuojami Šilalės viešosios bibliotekos 
Bijotų skyriuje. Baublio aukštis – 1,30 metro, skersmuo 
– 0,61 metro. Naujausias Viktoro darbas –„Lituanica“ – 
jo dovana Atlanto nugalėtojams“, – sakė Šilalės rajo-
no socialinių paslaugų namų Dienos socialinės globos 
centro užimtumo specialistė ir artima Viktoro bičiulė 
Rasa Račkauskaitė.

Socialinių paslaugų namuose jam yra sukurta darbo 
vieta Rasos kabinete, kuriame Viktoras ir praleidžia di-
džiąją dalį laiko.

Pynimui Viktoras naudoja vietinius rajono laikraščius, 
mat šių leidinių popierius jam geriausias – ne per sli-
dus ir reikiamo dydžio.

Nugalėjo gydytojų prognozes
Viktorui – trisdešimt septyneri. Nuo gimimo Kvėdarnoje 

(Šilalės raj.) gyvenantis ir turintis negalią vyras niekuo-
met nepasidavė, kaip ir jo tėvai, kurie darė viską, kas 
įmanoma, kad tik Viktoro gyvenimas būtų kiek įmano-
ma pilnavertiškas.

„Mums buvo pasakyta, kad jis iš lovos nesikels. Daug 
dirbome. Aš beveik visą laiką būdavau su juo namuose, 
iki aštuoniolikos metų naktimis jam pašokus iš lovos, po 
pora valandų masažuodavome. Vaistai, gydytojai, ma-
sažai, treniruotės, daug atkaklaus darbo ir jis ne tik kad 
vaikšto, jis dviračiu važinėja“, – pasakojo Viktoro mama.

Nors Viktoras labai silpnai girdi, tačiau susikalba ne tik 
su artimiausiais žmonėmis. Jį supranta ir miestelio par-
duotuvės pardavėjos. Viktoro mama labai dėkinga vieti-
nei pradinės mokyklos logopedei Stefanijai Petrošienei. 
Ji mokino Viktorą ir namuose, ir mokyklą nusivesdavo, 
kur jis piešdavo, skaitydavo, rašydavo, daugybos len-
telę išmoko.

„Viską jis dabar moka. Pats apsirengia, valgyti pasi-
ima. Mes nuo mažens jį mokinome savarankiškumo, 
o ir pats Viktoras daug dirbo, treniravosi. Aš galvoda-
vau, kad esu pati nelaimingiausia. Kuomet su sūnumi 
būdama sanatorijoje Druskininkuose pamačiau pro-
blemas, kurias turi kiti, aš pasakiau „Dieve, aš laiminga, 
kad turiu tokį vaiką. Kokių yra nelaimingų žmonių...“ – 
sakė Viktoro mama.

Nuo vaikystės linko į kūrybą
Pasak Viktoro mamos, jam nuo vaikystės labai patik-

davo piešti.
„Iš pradžių aš padėdavau, piešdavome kartu, iš plasti-

lino lipdydavom. Kai sesė pradėjo eiti į darželį, net pa-
pykdavo ant sesės, kad ši nemoka piešti, tad jis ėmėsi 
mokinti sesę. Tėvelis išmokino lankstyti iš popieriaus, 
tai ir kepurę buvo nusilankstęs, vėliau laivelius, gėlytes 
lankstydavo“, – pasakoja Viktoro mama.

Viktorui patikdavo kopijuoti visokius piešinius, ypač 
mašinas. Vėliau, pardėjus lankyti dienos socialinė glo-
bos centrą, jis susidomėjo pynimu. Viktoro sesuo, gy-
venanti užsienyje, atsiųsdavo jam visokių įdomesnių 
nuorodų, tad jam patikusias idėjas jis nelaukdamas pra-
dėdavo įgyvendinti. Vyrukas nupynė ne vieną darbe-
lį ir namiškiams.

„Paprašiau, man nupynė vazą gėlei, krepšelį kavai, cu-
krui, kiaušiniams dėti. Kažką dabar turi nupynęs sesei, ta-
čiau nerodo, nori, kad būtų staigmena, kai sesuo parva-
žiuos. Jie labai gerai sutaria, jos labiau klauso nei manęs. 
Ir sesers sūneliu jis užsiima: mokina piešti, rašyti, skaity-
ti. Pinti išmokino ir kaimynų mergaitę, kuri labai norė-
jo. Naujausia Viktoro idėja – nupinti Vilniaus Televizijos 
bokštą“, – pasakojo Viktoro mama.

Viktoro „Lituanica“ – lakūno gimtinėje
Pabaigtą lėktuvą Viktoras nuvežė į Vytogalą – Stasio 

Girėno tėviškėje esantį muziejų. Ten jį galės apžiūrėti 
visi norintys iki vėlyvo rudens.

„Kaip tik šią savaitę Lietuva mini „Lituanicos“ skry-
džio 89-asias metines. Liepos 15 d. Stasio Girėno tė-
viškėje Vytogaloje, o liepos 17 d. Stepono Dariaus tė-
viškėje Judrėnuose vyks šventiniai renginiai, kur visi 
kviečiami ne tik sudalyvauti, bet ir apžiūrėti nuosta-
bų Viktoro darbą. Buvau nepaprastai sujaudinta, pa-
mačiusi šio vyruko dovaną, kuriai sukurti įdėta šitiek 
valandų ir tiek daug atidaus ir kruopštaus darbo bei 
meilės. Viktoro nupinta „Lituanica“ muziejuje užsibus 
iki rudens“, – sakė S. Girėno tėviškę globojanti muzie-
jininkė Lina Gudeliūnienė.

Ir pats Viktoras labai džiaugėsi, kad ne tik mokytojai 
darbą įvertino labai gerai. Grįžęs papasakojo, ir tėve-
liams, kad važiavo į Vytogalą, kad muziejaus darbuo-
tojai jam dėkojo už dovaną.

„Viktoras viską išpasakoja. Jei kas pagiria ar palieka atsi-
liepimą, jis būna labai laimingas“, – sakė Viktoro mama. 

Darbai verda

Viktoras moko vaikus pynimo

Viktoras su savo pintais darbais

Viktoro darbai Viktoras su Lituanicos modeliu



27

,,Čikagos Aidas” №
28 [1291] 07.22.2022 – 07.28.2022

REK
LA

M
A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com

http://chicago-divorce.com


28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

29
1]

 0
7.

22
.2

02
2 

– 
07

.2
8.

20
22

Kas? Kur? Kada?
LIEPOS 22 D., PENKTADIENĮ

PASKAITA „IŠEIVIJOS LIETUVIŲ 
MUZIKOLOGIJOS TYRINĖJIMAI“

(PASKAITA LIETUVIŲ KALBA)
7:00 v.v. 
Paskaitą lietuvių kalba veda KTU muzikologijos dok-
torantas iš Japonijos Yusuke Ishii. Tel. 773-434-4545. 
Auka $20.  
Lituanistikos tyrimo centras
15533 129th St., Lemont, IL  60439

LIEPOS 23 D., ŠEŠTADIENIS

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette 
Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIEPOS 24 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Po abiejų rytinių Mišių Banio salėje rengiama misi-
jos kavutė – proga pabūti drauge ir susipažinti su iš 
Lietuvos atvykusiu kun. Kęstučiu Raliu. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439
 

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r.  
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette 
Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r. 
Brighton Park Švč. Mergelės Mari jos Nekalto 
Prasidėjimo bažnyčia 2745 W. 44th St., Chicago, 
IL 60632

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561
 

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p. 
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636
 

AL-ANON BENDRIJOS SUSIRINKIMAS
7:00 v.v.
AL-ANON – tai alkoholizmu sergančių artimųjų ir 
draugų bendrija, teikianti pagalbą ir viltį alkoholikų 
šeimoms ir draugams. Kviečiame visus susidomėju
sius. Taip pat kviečiame teirautis telefonu: 630-923-
0095 ir 773-988-3114. 
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LIEPOS 27 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v. 
Registracija maldos valandėlei – www.matulaitismis-
sion.com, skambinant į misijos raštinę arba misijos 
seselėms tel.: 630-243-1070. Visi kviečiami dalyvau-
ti!    

Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LIEPOS 28 D., KETVIRTADIENĮ

VAKARINĖS PAMALDOS
7:00 v.v.  
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

LIEPOS 30 D., SEKMADIENĮ

ŠV. MIŠIOS LIETUVIŲ IR ANGLŲ KALBOMIS
4:30 v.v.
Tai sekmadienio vigilijos Mišios, vadinasi, išpildoma 
sekmadienio Mišių pareiga. Giedos Celestial Voices 
choras; šv. Mišias aukos pranciškonų kunigas Fr. 
Art Anderson ir misijos svečias kun. Kestutis Ralys. 
Laukiame jūsų visų!
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGPJŪČIO 3 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v.
Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30 val. v. 
iki 7:30 val. v. misijos bažnyčioje vyks Švč. Sakramento 
adoracija. Registracija www.matulaitismission.com 
arba skambinant tel.: 630-243-1070 ir 630-257-5613. 
Ateikite pabūti su Viešpačiu tyloje, laukiame jūsų! 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGPJŪČIO 7 D., SEKMADIENĮ

ŠAKIŲ, SUVALKIEČIŲ IR TAURAGĖS KLUBŲ 
BENDRAS 

SUSIRINKIMAS
11:00 v.r.
Kviečiame atvykti į Šv. Mišias 11:00 val. ryte ir po jų 

susirinkimas vyks parapijos salėje. Maloniai visų na-
rių laukiame ir labai prašome pranešti apie dalyva-
vimą Audrai tel. 773-776-4600. Kaip ir visada laukia-
me naujų narių. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette 
Park), parapijos salė 
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

RUGPJŪČIO 19 D., PENKTADIENĮ

PLC KINO VAKARAI PIEVELĖJE
7:00 v.v.
Kinas rodomas saulei nusileidus. Veiks baras.
PLC, priekinė pievelė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGPJŪČIO 28 D., SEKMADIENĮ

VASAROS GEGUŽINĖ IR MUGĖ
10:00 v.r.
Puikus lietuviškas maistas, juvelyrika, molio, stiklo bei 
kiti meno dirbiniai, gintaras, kepiniai, naminiai mui-
lai, rūbai, eteriniai aliejai, sveikatos produktai, knygos, 
gyva muzika, loterija su puikiais piniginiais prizais ir 
dar daugiau!
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 11 D., SEKMADIENĮ 

BENDRUOMENĖS DIENA 
„ESAME VIENI DĖL KITŲ“

Šv. Mišios lauke, pažintis su lietuviškomis organizaci-
jomis ir verslais, registracija įvairioms veikloms visoms 
amžiaus grupėms, muzika, vaišės, meno projektai ir dar 
daugiau! Sekite naujienas dėl detalesnės renginio in-
formacijos. Organizacijų registracija: aleknaite@lcen-
ter.org arba 630-257-8787.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439



29

,,Čikagos Aidas” №
28 [1291] 07.22.2022 – 07.28.2022

REK
LA

M
A

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Raminta Ksanyte
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com

mailto:attorney%40ksanytelaw.com?subject=


30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

29
1]

 0
7.

22
.2

02
2 

– 
07

.2
8.

20
22

Grant Park Music Festival

Iki šeštadienio, rugpjūčio 20 d., 7:00 v.v. 
Millennium Park, Pritzker Pavilion, 205 E 
Randolph St, Chicago
312-742-1168
Renginiai nemokami
Kasmetinis „Grant Park Music 
Festival“ yra mėgstamiausias klasi-
kinės muzikos gerbėjų vasaros ren-
ginys, po pandeminių apribojimų 
grįžtantis su  pilnu pajėgumu. Šių 
metų programoje jūsų  lauka nuosta-
būs koncertai, nuo premjerinių kūri-
nių iki gerai žinomų Mocarto, Haidno 
ir Šostakovičiaus simfonijų, o taip pat 
klasikinių Brodvėjaus aranžuočių va-
karas ir kasmetinis Nepriklausomybės 
dienos minėjimas. 

Millennium Park Summer 
Music Series

Iki ketvirtadienio, rugpjūčio 18 d., 6:30 v.v. 
Millennium Park, Pritzker Pavilion, 205 E 
Randolph St Chicago
312-742-1168
Renginiai nemokami
Visą vasarą, kiekvieną pirmadienį ir ketvir-
tadienį, traukite į Pritzker Pavilion, kur jūsų 
laukia 10 koncertų serija „Millennium Park 
Summer Music Series“ festivalyje, kur jūsų 
lauks tiek gerai žinomi atlikėjai, tiek dar 
tik kylančios muzikos žvaigždės. Festivalis 
prasidės su Afrobeat saksofonininko Femi 
Kuti (legendinio Nigerijos muzikanto Fela 
Kuti sūnaus) ir Maroke gimusio elektro-
ninės muzikos atlikėjo HAT pasirodymais. 
Jūsų taip pat lauks ukrainiečių folk-fu-
sion kvartetas (liepos 18 d.), Afro-Cuban 

atlikėjas Cimafunk (rugpjūčio 11 d.) ir, žino-
ma, pats „Wilco“ lyderis JeffasTweedy (lie-
pos 21 d.), kuris koncertą pradės kartu su 
„The People's Music School“ moksleiviais. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Rockin’ in the Park
Iki ketvirtadienio, rugsėjo 1 d., 7:00 v.v. 
Parkway Bank Park, 5501 Park Place, 
Rosemont 60018
Įėjimas nemokamas
Domina nemokami koncertai Čikagos 
apylinkėse? Visą vasarą jūsų laukia 
„Rockin’ in the Park“ koncertai, kurie 
vyks nuo 7 val.vakaro iki 10 val.vakaro, 
ketvirtadieniais, savaitgaliais ir švenčių 
dienomis. Draudžiama į koncerto erdvę 
įsinešti savo maisto ir gėrimų (maisto ir 
gėrimų bus galima įsigyti vietoje). Jūsų 
laukia pačios šauniausios koverių grupės, 
įskaitant „Yachtley Crew“, „Ticket to the 
Moon“ ir „Rush Tribute Project“. Jūsų taip 
pat lauks palapinės su gėrimais, tačiau 

niekas jums netrukdo pasimėgauti pun-
šu netoliese esančiame „Sugar Factory“.  
Ketvirtadienio ir šventinius koncertus ka-
rūnuos muzikiniai fejerverkai. 

Lollapalooza
Ketvirtadienį, liepos 28 d. – sekmadienį, 
liepos 31 d., 11:00 v.r. 
Grant Park, 337 E Randolph St,Chicago
Kaina: keturių dienų leidimas $350, VIP 
$700–$4200
Šią vasarą visų numylėtas muzikos festiva-
lis „Lollapalooza“ sugrįžta visu pajėgumu 
ir į Grant parką keturioms dienoms kviečia 
net 400 000 geros muzikos gerbėjų. Jūsų 
laukia ryškiausios šiandienos pop, roko 
ir hiphopo muzikos žvaigždės; pagrin-
dinius pasirodymus šiais metais surengs 
„Metallica“, Dua Lipa, J.Cole ir „Green Day“, 
o prie jų taip pat prisijungs tokie atlikė-
jai kaip Doja Cat, Machine Gun Kelly, Lil 
Baby, Steve Aoki ir Kygo. Festivalį 1991-ai-
siais sugalvojo ir surengė kolektyvo „Jane’s 

Navy Pier Fireworks

Iki šeštadienio, rugsėjo 3 d., 9:30 v.v./ 10:15 
v.v. 
Navy Pier, 600 E Grand Ave, Chicago
312-595-7437
Renginys nemokamas
Visą vasarą, kiekvieną trečiadienio ir šeš-
tadienio vakarą Navy Pier jūsų lauks de-
šimties minučių trukmės vasaros fejer-
verkų šou – nuo Atminimo dienos iki pat 
Darbo dienos savaitgalio.  Šiais metai net 
du kartus per savaitę rengiamais fejerver-
kais pasigrožėti galite iš bet kurios Navy 
Pier lauko teritorijos vietovės, o jie taip 
pat yra matomi iš aplinkinių paplūdimių 
ir paežerės pėsčiųjų tako – kad ir kur tuo 
metu leistumėte laiką. 

Cezanne
Iki pirmadienio, rugsėjo 5 dienos 
I-III 10:30 v.r. – 5 v.v., IV 10:30 v.r. – 8 v.v., 
V-VII 10:30 v.r. – 5 v.v.
Art Institute of Chicago, 111 S Michigan 
Ave, Chicago
312-443-3600
Kaina: $7 plius įėjimas į muziejų
Čikagos meno institutas suvienijo jė-
gas su Lontono „Tate Modern“ muzieju-
mi, kad surengtų pirmąją didelio masto 
retrospektyvinę Paulio Cezanne’o darbų 
parodą per daugiau nei ketvirtį amžiaus. 
Parodos lankytojai kviečiami susipažin-
ti su plačia garsiojo impresionisto dar-
bų įvairove: nuo pačių garsiausių jo dar-
bų (įskaitant nuostabius natiurmortus ir 
peizažus) iki retai matomų kompozicijų, 

surinktų iš asmeninių kolekcijų. Iš viso 
jūsų laukia 90 aliejinės tapybos darbų, 
40 akvarelių ir piešinių, o taip pat du pil-
ni eskizų albumai. 

Addiction“ vokalistas Perry Farrellas kaip 
savo grupės atsisveikinimo turą. Iki pat 
1997 metų „Lollapalooza“ vyko kiekvie-
nais metais, o  2003-aisias, po 6 metų per-
traukos, atgimė iš naujo. 



31

,,Čikagos Aidas” №
28 [1291] 07.22.2022 – 07.28.2022

REK
LA

M
A



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

29
1]

 0
7.

22
.2

02
2 

– 
07

.2
8.

20
22

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 27 (1290) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
LIEPOS 22 D.

ŠEŠTADIENĮ, 
LIEPOS 23 D.

SEKMADIENĮ, 
LIEPOS 24 D.

89°/73° F 93°/73° F 80°/69° F
11 m/h 13 m/h 10 m/h

Krituliai: 21% Krituliai: 58%Krituliai: 14%

PROTARPINIS LIETUS 
SU PERKŪNIJA 

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS 

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS 

SUDOKU NR. 28 (1291)

SAVAITGALIO ORAI

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
LIEPOS 25 D. – LIEPOS 31 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Šią savaitę vyraus draugiškos nuotaikos, norė-

site kuo dažniau kur nors išeiti ir kuo daugiau 
bendrauti su žmonėmis. Mielai rinksitės artimų 
draugų kompaniją, tačiau nevengsite atsives-
ti ir savo antrąsias puses, kas dar labiau „suce-
mentuos“ jūsų santykius. Savaitei įpusėjus, ne ką 
prasčiau „įsivažiuosite“ darbo srityje: leisitės į am-
bicingą profesinį projektą. Kuo daugiau širdies į 
jį įdėsite, tuo didesnės grąžos sulauksite vėliau.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Šią savaitę susigundysite įgyvendinti seniai bran-

dintą grupinį projektą ir nepasigailėsite. Leisdami 
kiekvienam komandos nariui prisidėti ir pasireikš-
ti pasieksite kur kas geresnių rezultatų nei mėgin-
dami viską atlikti vieni. Kiek vėliau šią savaitę ben-
dradarbiaudami su partneriu ar artimu draugu pri-
eisite netikėtą aklavietę. Gali pasirodyti, kad, ne-
paisant milžiniškų pastangų, nepajudate nė per 
žingsnį pirmyn. Nepasiduokite: kantrybė – dorybė.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Šią savaitę sieksite geriau pažinti ir tapti artimes-

ni su savo mylimu žmogumi arba tuo, kurį laiko-
te potencialiu gyvenimo partneriu. Dalinkitės 
tuo, kas jūsų širdyje – tai gali turėti didesnę įtaką, 
nei kada nors manėte. Savaitei įpusėjus, pa-
manysite, kad vertėtų savo didžiajam planui įk-
vėpti šiek tiek kūrybiškumo. Bėda ta, kad jūs 
linkę matyti tik galimybes, bet ne iššūkius, to-
dėl prieš imdamiesi realių veiksmų, luktelėki-
te, kol sugebėsite pamatyti visą situacijos vaizdą.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Savaitės pradžioje pajusite, kad esate dėmesio 

centre: jūsų pastangos darbe neliks nepastebėtos. 
Nesikuklinkite – jus girti tikrai yra už ką. Atėjo mo-
mentas, kai galite užversti vieną profesinės veik-
los skyrių ir išsikelti naujus tikslus. Savaitei artėjant 
į antrąją pusę, didės rizika, kad namuose ir dar-
be prisiimsite daugiau užduočių nei galite atlikti. 
Neprivalote jausti gėdos, jei nepavyksta išpildyti viso 
norų sąrašo. Juk esate ne superherojai, o tik žmonės.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Šią savaitę meilės sferoje jausitės užtikrinti, jautrūs 

ir užsivedę. Norėsite sutvirtinti santykius su savo gy-
venimo partneriu ar žmogumi, kuris pretenduoja juo 
tapti. Savaitės viduryje norėsite siekti profesinių tiks-
lų, turėsite viziją, kaip viskas turėtų būti, tačiau paž-
velgus atidžiau paaiškės, kad daugelis detalių šio-
je mozaikoje neryškios, kai kurių apskritai trūksta. 
Nesikrimskite ir kantriai rinkite trūkstamą informaciją, 
tobulinkite įgūdžius, ieškokite finansavimo šaltinių.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Visą savaitę ieškosite būdų, kaip įkvėpti džiaugsmo 

ir kūrybiškumo savo kasdienei rutinai. Užrašykite savo 
mintis, pasidalinkite jomis su kitais – žmonės jus gali 
maloniai nustebinti. Savaitei įpusėjus, daugiau mąs-
tysite apie išsilavinimo, švietimo klausimus. Šį kartą 
bandymai diskutuoti apie jums svarbias idėjas gali 
jus gerokai nuvilti. Jums trūks energijos, bendrau-
dami su žmonėmis jausitės vangūs. Apsiginkluokite 
kantrybe ir nesivadovaukite emocijomis.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Savaitės pradžioje susitelkite į komunikacijos 

reikalaujančias užduotis. Raskite visiems priimti-
nus būdus sutarti su aplinkiniais, tuo pačiu neuž-
gožiant savo nuomonės ir poreikių. Savaitei įpusė-
jus, nusistatykite naują tikslą, sugalvokite planą 
ir ženkite pirmuosius žingsnius. Savaitei baigi-
antis jūsų dėmesys natūraliai nukryps į namus 
ir šeimą. Praleiskite daugiau laiko su artimiau-
siais žmonėmis – tai padės atnaujinti tarpusa-
vio ryšius ir sušildys per savaitę sužvarbusią sielą.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Šią savaitę įgausite galimybę nuveikti šį tą didingo! 

Į grupinį projektą nuolat stenkitės įnešti kūrybišką 
indėlį – jis atsipirks šimteriopai, be to, dirbti taps ne-
palyginamai smagiau. Savaitei įbėgėjus, vis daugiau 
dėmesio skirsite artimiems ryšiams. Būsite ypač jau-
trūs, kūrybingi ir tobulai „sutarsite“ su savo intuicija. 
Tai iš tiesų magiškas derinys, kuris pakurstys aistrą 
santykiuose su žmogumi, dėl kurio einate iš proto.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Šią savaitę gali atsirasti įtampa bendraujant su 

mylimais žmonėmis. Geriausia būtų, jei pokalbius aš-
tresnėmis temomis atidėtumėte vėlesniam laikui, kai 
emocijos bus nuslūgusios. Kiek vėliau atmosfera ims 
švelnėti, o jums norėsis atrasti naują įkvėpimo ir kūry-
biškumo šaltinį. Ieškosite naujų patirčių, kurios jums 
atvertų kitokį požiūrį. Jums puikiai padėtų spektak-
lis, paroda ar tiesiog vienos dienos pažintinė kelionė.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Šią savaitę būsite itin socialūs, ištroškę bendrau-

ti, todėl jūsų laukia daug džiaugsmingų akimirkų 
su draugais ir mylimaisiais. Būsite kaip reta atvi-
ri ir neįprastai ekspresyvūs – nesistebėkite tuo ir 
nevaržykite savęs – tai tik suartins jus su pačiais 
brangiausiais žmonėmis. Antrojoje savaitės pusė-
je susitelksite į savo giliausius troškimus ir sieksi-
te, kad jie taptų realybe. Nestokosite pasitikėjimo 
savimi, ypač kai prireiks kūrybiško požiūrio. Kuo 
daugiau aistros įdėsite, tuo geresni bus rezultatai.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Šią savaitę skirsite kūrybiniam sumanymui arba 

svajosite apie iššūkius profesiniame kelyje. Šį kar-
tą jums stipriai padėtų kolegų patirtis ir išmintis 
– pasikonsultuokite su jais. Tai bus gera pradžia, 
vedanti į pripažinimą ir įvertinimą. Antrojoje sa-
vaitės pusėje vėl turėsite didžių idėjų, bet šį kartą 
jos bus susijusios su mylimais žmonėmis. Iš pra-
džių nesugebėsite sužiūrėti visų pokyčių ir svar-
bių smulkmenų – tačiau tai yra laikina. Leiskite 
savo vizijai nusistovėti ir tada imkitės veiksmų.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Savaitės pradžioje jausitės harmoningai, si-

eksite augti kaip asmenybės ir ieškosite įvairių 
būdų tobulėti. Pamėginkite naujus jogos ar me-
ditacijos užsiėmimus, aromaterapiją, eksperi-
mentuokite piešdami mandalas arba susiraskite 
gerą akademinio piešimo mokytoją. Rūpinkitės 
savimi – kai kurios savęs tobulinimo formos gal-
būt privers jus palikti komforto zoną, bet bū-
tent tokie užsiėmimai bus patys vertingiausi. 

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



33

,,Čikagos Aidas” №
28 [1291] 07.22.2022 – 07.28.2022

REK
LA

M
A

Customer Service
1-877-338-1545

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

Klausau.com

Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 20¢

38¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)
ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos

Svarbus 
pranešimas 
iš Klausau. 

Siekiant užtikrinti jūsų asmeninių duomenų saugumą, Klausau vietoje jūsų asmeninio numerio rekomenduoja 
naudoti tiesioginio susisiekimo (callback) numerį 1-888-383-8974. Surinkus šį numerį, sistema jums pati 
perskambins per 45 sekundes ir sujungs su abonentu, kuriam skambinate.
 Nuo lapkričio 1 dienos numeriai tiesioginiam skambinimui yra užblokuoti. 
Visame pasaulyje vykstant kibernetinėms atakoms, mes siekiame apsaugoti jūsų konfidencialumą. Dėkojame 
jums už supratingumą ir linkime malonaus ir saugaus bendravimo su jūsų artimaisiais!

o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei 
 45 sekundes) ir atliks sujungimą. 

telefonu 888-383-8974, 
ARBA 312-535-7171

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti 
Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už

prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu 
klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

29
1]

 0
7.

22
.2

02
2 

– 
07

.2
8.

20
22

- Kodėl skiriesi su žmona? 
- Supranti, ji su manim jau pusę metų nesikalba. 
- Neskubėk, palauk, pagalvok, ne taip lengva surasti 
tokią žmoną! 

***
Bet kuri sudėtinga ir stringanti programa - tai tik 
patobulintas ankstesnės, paprastos ir patikimai 
veikusios programos variantas. 

***
Skelbimas laikraštyje:
Septynių studentų šeima norėtų išsinuomoti kambarį. 
Arba lovą. Arba bent jau lovos kamputį. 

***
Įspėjimas ant butelio su degtine: „Alkoholio vartojimas 
gali jus priversti galvoti, kad aplinkiniai juokiasi kartu su 
jumis“.

***
- Mama, o tiesa, kad mes kilę iš beždžionių? 
- Nežinau, tėtis nenoriai pasakoja apie savo giminę... 

***
Kalbasi du tėvai: 
- Na, kaip taviškiam mokykloje sekasi? 
- Jau geriau. Tačiau į tėvų susirinkimus einu svetima 
pavarde.

***
- Kas ateina vabalui į galvą pirmiausia, kai jis vožiasi į 
važiuojančio
automobilio stiklą?
- Jo užpakalis.

***
Vyras pasakoja bendradarbiams:
- Iš pradžių labai nustebau, kai kreipiausi į gydytoją dėl 
vidurių užkietėjimo, o jis man išrašė kažkokių narkotinių 
žolelių. Bet netrukus į mano namus atėjo drakonas ir aš 

iš karto prikroviau į kelnes.
***

Sekso reikmenų parduotuvėje:
- Duokite man, prašau, štai tą guminę moterį!
- Prašau.
- Sakykite, o kada ji pagaminta?
- 2017-ųjų gruodžio 28.
- Ožiaragis? Jokiu būdu, ne, tikrai ne, jokiu būdu!

***
Girtuoklis išsvirduliuoja iš baro, apsidairo, prieina prie 
kito girtuoklio ir klausia: 
- Kas ten šviečia danguje? Saulė ar Mėnulis? 
- Oi, nežinau, aš ir pats ne vietinis.

***
Žmogus užeina į gyvūnėlių parduotuvę nusipirkti 
papūgos. Beda pirštu į geltoną ir klausia, kiek ji kainuoja. 
- 2 000 dolerių, - atsako pardavėjas. 
- Kodėl tiek daug? - nustemba žmogus. 
- Tai ypatinga papūga, ji moka labai greitai spausdinti 
mašinėle. 
Tada žmogus rodo į raudoną papūgą. 
- Ši kainuoja 5 000. Ji moka spausdinti, atsiliepia 
į telefono skambučius ir moka rašyti, - aiškina 
pardavėjas. 
- O ta juoda? Ką ji daro?
- Ji kainuoja 10 000 dolerių. Nežinau, ką ji moka, bet 
kitos dvi ją vadina viršininke, - atsako prekeivis.

***
Kunigas dalija Komuniją: 
- Kristaus kūnas... Kristaus kūnas... Kristaus kūnas...
- O gal aš galėčiau gauti gabalėlį erškėčių vainiko? Aš 
vegetaras.

***
Susitinka du buvę klasės draugai, vienas jų yra 

vairuotojas, o kitas – rašytojas. Pastarasis giriasi: 
- Žinai, man sekasi puikiai. Mano knygos išverstos į 
šešias pasaulio kalbas. 
Į tai vairuotojas: 
- O aš moku alimentus šešiomis pasaulio valiutomis...

***
- Noriu pristatyti jums savo išradimą – skutimosi 
automatą. Klientas įmeta monetas, įkiša galvą ir du 
peiliukai automatiškai pradeda jį skusti.
- Bet juk kiekvienas turime individualią veido struktūrą!
- Pirmą kartą – taip. 

***
Pelenė:
- Batelis man tiko, kada vestuvės?
Princas:
- Tai buvo pusfinalis. Dabar matuosim liemenėlę...

***
Tėvai grįžta po savaitgalio sodyboje:
- Klausyk, sūnau, ar kartais nebuvai namo parsivedęs 
merginų, kol mūsų nebuvo?
- Ne.
- Nevykėlis.

***
- Tavo žmona, matyt, labai supyko, kad bare gėrėme iki 
trečios ryto?
- Ne, nelabai... O tuos dantis vis tiek reikėjo rauti.

***
Vyras grįžta iš tolimos kelionės ir giriasi draugui:
- Oi, kaip gera grįžti, kai namuose viskas padaryta: 
valgyti pagaminta, kambariai sutvarkyti, žmona nėščia...

***
Šeimos galva kandidatei į aukles:
- Kokia jūsų kvalifikacija?
- Aš anksčiau pati buvau vaikas.

Receptai 

Nusibodo šaltibarščiai? Išbandykite tris kitokias 
šaltas sriubas 

Įpusėjus vasarai net didžiausi šaltibarščių gerbėjai pradeda dairy-
tis naujų šaltų sriubų skonių – išbando ispanišką gaspačio, ukrainie-
tišką šaltsriubę ar tailandietišką žirnelių sriubą.  Gaivinančios sriubos 
puikiai tinka panaudoti vitaminų kupiną vasaros derlių, ypač pomi-
dorus ar agurkus, o tuo pačiu ir atsigaivinti.

Šalta sriuba „Tarator“

Reikės: 1 l raugintų pasukų,1 vnt. ilgavaisio agurko, 25 g šviežių 
krapų, 100 g graikinių riešutų, 2 skiltelių česnako, 2 šaukštų alyvuo-
gių aliejaus, druskos pagal skonį. 

Gaminimas: Agurką nulupkite ir supjaustykite plonais šiaude-
liais, sudėkite į didelį dubenį arba puodą. Susmulkinkite krapus ir 
taip pat sudėkite į dubenį. Sutrinkite graikinius riešutus (iki trupi-
nių) ir suberkite juos į dubenį su agurkais ir krapais. Susmulkinkite 

česnako skilteles ir sudėkite į tą patį dubenį. Įpilkite alyvuogių alie-
jaus, supilkite pasukas. Viską gerai išmaišykite. Įberkite druskos pa-
gal skonį. Prieš patiekdami papuoškite šviežių krapų šakelėmis ir 
graikinių riešutų puselėmis.

Šalta trinta agurkų sriuba
Reikės: 3 vnt. ilgavaisių agurkų, 800 ml kefyro, 25 g krapų, 50 g 

svogūnų laiškų, 2 šaukštų pjaustytų petražolių, 2 šaukštelių gars-
tyčių, 2 šaukštų citrinos sulčių, 1 žiupsnelio druskos, 120 g varškės 
sūrio, 600 g bulvių. 

Gaminimas: Agurkus, krapus, svogūnus ir petražoles nuplauki-
te ir susmulkinkite. Kelis šaukštus kapotų svogūnų atidėkite patie-
kimui. Į didelį dubenį supilkite kefyrą, suberkite supjaustytus agur-
kus, svogūnų laiškus, krapus, petražoles. Įkrėskite šaukštelį garsty-
čių, supilkite citrinos sultis, pagardinkite druska. Sriubą sutrinkite iki 

vientisos masės. Dėkite į šaldytuvą. Bulves nuskuskite ir virkite sū-
dytame vandenyje, kol suminkštės. Vandenį nupilkite. Prieš patiek-
dami šaltą agurkų sriubą, užbarstykite trupinto varškės sūrio. Sriubą 
patiekite su virtomis bulvėmis.

Šalta pomidorų sriuba su pesto padažu ir sūriu

Reikės: 8 vnt. pomidorų, 2 vnt. svogūnų, 1 vnt. česnako, 200 g brin-
zos sūrio. Pesto padažui: 3 šaukštų kedro riešutų, 4 šaukštų smulkin-
to kietojo sūrio, 1 skiltelės česnako, 5 šaukštų alyvuogių aliejaus, ba-
ziliko pagal skonį, petražolių pagal skonį.

Gaminimas: Kubeliais susmulkintus svogūnus ir kelias česnako 
skilteles pakepinkite su aliejumi. Pomidorus pirmiausia nuplikyki-
te verdančiu vandeniu ir nulupkite odeles, tuomet sutrinkite juos 
drauge su svogūnais. Viską sudėkite į puodą, suberkite prieskonius 
ir patroškinkite 10 min. Sriubą atvėsinkite. Tuo metu paruoškite pes-
to padažą: į virtuvinį kombainą sumeskite 3 šaukštus kedrų riešu-
tų, 4 šauštus tarkuoto sūrio, skiltelę česnako, šiek tiek baziliko, pe-
tražolių ir įpilkite 5 šaukštus alyvuogių aliejaus. Viską sutrinkite iki 
vientisumo. Sriubą pagardinkite padažu ir pabarstykite brinzos sū-
riu. Skanaus! 



35

,,Čikagos Aidas” №
28 [1291] 07.22.2022 – 07.28.2022

REK
LA

M
A

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$35

6 mėnesiai
24 numeriai

$70

12 mėnesių
48 numeriai

$140
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:
 Ethnic Media, 25 Tesler, P.O. Box 261, Lake Zurich, IL 60047

 



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

29
1]

 0
7.

22
.2

02
2 

– 
07

.2
8.

20
22

Nek8-2066, RobertasSIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Kompiuterinės technikos kompa-
nija Elmhurst ieško darbuotojų 
šioms pozicijoms: 1. Elektronikos 
remonto meistro. Anglų kalba 
yra privalumas, bet ne būtina. 
2. Produktų skelbėjas interneto 
prekybos platformose (reikalinga 
anglų kalba). Savo reziumė siųs-
kite el. paštu: hiring@compeve.
com Tel. 773-322-0510
Troku kompanijai reikalinga bil-
ling darboutoja/-as. Email: hr@
arkaexpress.com. Ph. 708-974-
4545 ext 406
Troku kompanijai reikalinga bil-
ling darboutoja/-as. Email: hr@
arkaexpress.com. Ph. 708-974-
4545 ext 406..
Pastoviam darbui reikalingi elek-
trikai. Tel. 847-341-4559..
Trokų remonto dirbtuvėms 
Crestwood reikalingas mecha-
nikas su patirtimi.Tel 312-647-
1757.

Nedidelė įmonė su draugišku 
kolektyvu, ieško naujo komandos 
nario dirbti prie banko nusavintų 
namų. Dėl detalesnės informaci-
jos kreipkitės telefonu: 815-255-
1672..

AEC Parcel Service Inc reikalingas 
siuntinių pickup vairuotojas darbui 
pilnu etatu. Anglų kalba ir doku-
mentai būtini, rusų, ukrainiečių ir 
lenkų kalba - privalumas. Tel. 773-
656-5558

Pakavimo skyriuje reikalingas 
darbuotojas. Patirtis nebūti-
na, minimalūs darbo kompiu-
teriu įgūdžiai. Tel. (708) 907-
3000.

Transporto kompanijai reikalingas 
dispečeris su patirtimi. Atlyginimas 
1600 dol ir daugiau per savaitę, 
priklausomai nuo darbo kokybės. 
Tel. 331-871-3834, 847-387-9889

Full time dental assistant 
needed in Plainfield. We are 
modern and friendly high 
quality Dental office. We are a 

fully computerized office with 
digital radiography. If you are 
organized, self motivated and 
love working with people this 
may be the job for you. Expe-
rience not necessary, we will 
train. Please email your resu-
me to jessicafcpdc@gmail.
com

Kompanijai reikalingi vai-
ruotojai išvežioti laikraščius 
penktadieniais. Turėti didelį 
automobilį. Tel. (847)272-
9222

Reikalingas Parts Counter Person. 
Darbas automobilių detalių san-
dėlyje. Skambinti tel. (630)303-
8961

Transporto kompanijai reikalingas 
dispečeris su patirtimi. Tel. (708)-
974-4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė 
priims į komandą darbuo-
tojus. Uždarbis priklauso 
nuo patirties. Skambinkite 
tel. (847)461-9161

Kompanijai reikalin-
gas REKLAMOS AGEN-
TAS. Reikalavimai: anglų 
kalba, organizuotumas, 
geri bendravimo įgūdžiai, 
draugiškumas, automo-
bilis. Rusų bei lietuvių 
kalbų mokėjimas – pri-
valumas. Tel. (847)272-
9222

Transporto kompanijai reikalingi 
mechanikai su patirtimi ir be 
jos. Naujos dirbtuves, stabilus ir 
aukštas atlyginimas. Skambinki-
te tel. (630)303-8961
PATIKIMA TRANSPORTO KOM-
PANIJA IEŠKO CDL A VAIRUO-
TOJŲ. MOKAME $0.60 CENTŲ 
UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 224-775-
0361
Draudimo agentūra, esanti Hic-
kory Hills, IL, ieško darbuotojos 
(-jo) pilnai darbo dienai. Patirtis 
pageidautina, bet nebūtina. Rei-
kalinga gera anglų kalba, rusų 
būtų privalumas. Skambinti tel. 
(708)433-7777

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



37

,,Čikagos Aidas” №
28 [1291] 07.22.2022 – 07.28.2022

REK
LA

M
A

pora blokų nuo privataus Miči-
gano ežero pliažo. Netoliese yra 
Warren Dunes State parkas, ste-
binantis smėlio kopomis bei pasi-
vaikščiojimo takais. Ši vila puikiai 
tiks atšvęsti Jūsų šventes arba 
tiesiog pabėgti nuo kasdienybės 
ir pailsėti prie jaukaus židinio 
su karšto vyno taure bei pažais-
ti biliardą ar pasikaitinti pirty-
je. Patogu išsinuomoti keletui 
šeimų, yra 4 erdvūs miegamieji, 
4 vonios, gali apsigyventi iki 16 
žmonių. Greitas susisiekimas - tik 
1,5 val. nuo Čikagos. Likę laisvi 
savaitgaliai: Kovo 30, Gegužės 4. 
Likę laisva vasarai ($849/para): 
Birželio 22-29, Liepos 6-20, Rug-
pjūčio 10-19 ir 24-30. Rezervaci-
ja tel. 630-202-6867

Nuomojami erdvūs atostogų 
namai Union Pier, Mičigane. 
Namas su šildomu vidaus basei-
nu, netoli Mičigano ežero paplū-
dimio. Aktyvaus poilsio mėgė-
jams yra privatūs teniso kor-
tai. Patogu išsinuomoti keletui 
šeimų, yra 4 erdvūs miegamieji 
ir 4 vonios. Patogus susisiekimas 
- tik 1.5 val. nuo Čikagos. Ši vila 
puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes 
arba tiesiog pabėgti nuo kas-
dienybės ir pailsėti. Kaina nuo 
$669 už naktį. Rezervacija tel. 
(630)202-6867

CLARENDON HILLS
Išnuomojamos ofiso patalpos 
ant Ogden Ave, prestižiniam 
Clarendon Hills rajone! Ypa-
tingai gerai prižiūrėtos, nau-
jesnės statybos patalpos - 525 
sf pirmame aukšte už $984/
mėn. ir 567 sf antrame aukšte 
už $874/mėn. Puikus susisieki-
mas, šalia greitkelių, Oakbrook 
prekybos centro, 30 min iki oro 
uostų bei Čikagos downtown. 
Galimybė įsirengti draudimo, 
buhalterijos, transportacijos, 
architekto, inžinieriaus, advo-

International Day Care 
Center vaikučių vis daugė-
ja, todėl ieškome dar vie-
nos nuostabios, energin-
gos, atsakingos ir vaikuči-
us mylinčios asistentės ar 
mokytojos. Yra tam tikri rei-
kalavimai. Reikalingas lega-
lumas. Kreiptis: internatio-
naldaycenter@gmail.com
Reikalingi rangovai su patirti-
mi namų renovavimo darbams. 
Kreipkitės tel. (630)660-7861.
Nekilnojamojo turto ir pasko-
lų kompanija įdarbina agents ir 
loan originators. Puikios uždar-
bio galimybės, lankstus darbo 
grafikas, efektyvi pagalba ir 
bendradarbiavimas. Kreiptis tel. 
(630)202-6867, (630)696-7746.

Reikalingas CDL vairuo-
tojas su patirtimi vie-
tiniams ir Midwest rei-
sams, iki 200-250 mylių 
nuo Čikagos. $20/hr, 
Monday-Friday. Penkta-
dieniai ir savaitgaliai 
namie. Volvo vilkikas, 10 
bėgių, dry van kroviniai, 
parkavimas Woodridge. 
Skambinti (708)247-
2472

Modern and friendly high 
quality Dental office in Bar-
rington seeks part time or 
full time dental assistant. 
We are a fully computerized 
office with digital radiogra-
phy. If you are organized, 
self motivated and love wor-
king with people this may be 
the job for you. Experience 
not necessary, we will train. 
Email resume to barring-
tondentalwellnesscenter@
gmail.com. 847-842-2410
Reikalingas pagalbininkas staty-
bose. Tel. (708)630-1048, Artū-
ras

Reikalingas darbuotojas 
saidingo darbams. Tel: 
(630)677-2040
Užimtam salonui Orland 
Park reikalinga mani-
kiūrininkė pilnai darbo 
savaitei. Tel. (773)307-
4742

Turizmo kompanijai rei-
kalingi patyrę turizmo 
agentai. Būtinos anglų 
kalbos žinios, pageid-
autina mokėti lietuvių 
ir ukrainiečių kalbas. 
Skambinti tel. (847)350-
9545
Draudimo kompani-
ja siūlo darbą naujiems 
agentams. Skambinti tel. 
(847)668-2066, Rober-
tas

PAMOKOSPAMOKOS
Gaukite Heating & Air Condi-
tioning arba Electrician licen-
ciją tik per 3 mėnesius. Nedi-
delis mokestis už mokymus, 
galima atsiskaityti dalimis bei 
kreditine kortele. Mokykla 
yra West Chicago/Batavia. 
Tel. (630)202-4932 (rusų k.), 
(630)232-3250 (anglų k.), 
www.westchicagohvac.com

PASLAUGOSPASLAUGOS
МАЙЯМИ. ВОДИТЕЛЬ. 
С большим опытом 
вождения предлагает 
транспортные услуги: 
– Аэропорт, Порт, 
поездка за покупками, 
Заповедные парки, 
Уникальное Казино 
“Гитара”, Экскурсии по 
Майями. Звонить: 847-
226-7300 Валерий

Siūlome poilsį Dominikos 
Respublikoje, Meksiko-
je, Jamaikoje ir Karibų 
salose; upiniai ir jūriniai 
kruizai, kelionės ir avia-
bilietai po visą pasaulį. 
Mūsų kainos žemesnės 
nei internete. Tel. 
(847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir 
lauko dažymo darbai, 
naujos statybos, dažy-
mas purškimo būdu 
(spray painting), daro-
me viską, kas susiję su 
dažymu - mes specia-
listai! Tel. (847)385-
8011

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

DMB SERVICES- 
remonto darbai. Dažy-
tojai, dailidės, elektri-
kai. Įrengiame rūsi-
us, virtuves, klojame 
parketą, laminatą, 
restauruojame senus 
namus. Geriausi spe-
cialistai Čikagoje! Tel. 
(847)385-8011

Safety dokumentaci-
jos, loggbooks tvarky-
mas nedidelėms trans-
porto kompanijoms. 
Dokumentų paruoši-
mas 'New Entrant' ar 
DOT Safety inspek-
cijoms. Skambinti 
(630)901-2100

PARDUODAMAS
VERSLAS
PARDUODAMAS
VERSLAS
Parduodamas gerai įrengtas flo-
ristikos verslas su visa įranga. 
(Salona galima pritaikyti įvairiai 
veiklai) Dėl detalesnes informa-
cijos susisiekti telefonu 312-358-
6448

PERKU / 
PARDUODU
PERKU / 
PARDUODU
Norite parduoti savo verslą? 
Parašykite į sellbusinesstoday@
gmail.com.

NUOMANUOMA

Lisle. Four Lakes išnuomojamas 
1 miegamojo, 1 vonios butas 
pirmame aukšte. Laminato grin-
dys, atnaujinta virtuvė. Bute 
yra skalbyklė, džiovyklė. Butas 
naujai perdažytas. Prašoma 
kaina $1300. Tel. 773-983-4461

Išsinuomokite 2 ne savaitgalio 
paras, 3-ią gaukite nemokamai! 
Nuomojami nuostabūs atostogų 
namai Union Pier, Michigan. 
Namas su šildomu vidaus basei-
nu ir privačiais teniso kortais, 



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

29
1]

 0
7.

22
.2

02
2 

– 
07

.2
8.

20
22

baseinas ir slidinejimo trasos. 
Kaina $1,050. 773-983-4461

MARQUETTE PARK  
Išnuomojamas 2 miegamųjų 
butas antrame aukšte Marqu-
ette Parke. Skambinti tel. 773-
220-7840

NAPERVILLE  
NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 
miegamųjų ,1 vonios butas pri-
mame aukšte. Yra vienos maši-
nos vieta garaže. Bute yra apy-
nauja buitinė technika, naujai 
perdažytas. Nuomininkas moka 
tik elektrą. Kaina $1,043, skam-
binti 773-983-4461

WESTMONT  
Westmont. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas tre-
čiame aukšte. Papildomai moka-
te tik už elektrą. $1095. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461

WILLOWBROOK  
Willowbrook. Knolai. Išnuomo-
jamas 2 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Cen-
trinis kondicionierius. Geros 
mokyklos. Komplekse yra 2 
baseinai. Papildomai mokate tik 
už elektrą. Kaina $1300. Regi-
na, tel. 773-983-4461

Willowbrook. Knoll išnuomoja-
mas 1 miegamojo, 1 vonios 
butas pirmame aukšte. Papil-
domai mokate tik už elektrą. 
Komplekse yra baseinai. Kaina 
$1150. Skambinti 773-983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 2 vonių, labai 
erdvus butas pirmamame aukš-

te. Butas pilnai atnaujintas. 
Naujos virtuvės spintelės, gra-
nitiniai stalviršiai, laminato grin-
dys visame bute. Atnaujintos 
vonios.Centrinis AC. Prašoma 
kaina$1400 skambinti 773-983-
4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje 
vietoje išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių butas, prima-
me aukšte. Laminato grindys. 
Komplekse yra baseinas. Papil-
domai mokate tik už elektrą. 
Kaina $1350. tel. 773-983-4461

WOODRIDGE

Woodrige. Išnuomojamas 2 
miegamųjų ir 1 vonios butas 
3 aukšte. Nuomininkas moka 
tik už elektrą. Naujai perdažy-
ta, nauji kilimai. Kaina $1,225. 
Skambinti tel. 773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodamas moderniskai sure-
montuotas 3 miegamu, 2 voniu 
namas. Vieno auksto su beis-
montu, didelis zemes sklypas. 
Del daugiau informacijos skam-
binkite 630-400-2848 Daiva 
Jukniene, USA Realty Group.

ADDISON
BANKO NUSAVINTAS TAUNHAU-
SAS, 3 MIEGAMIEJI, 2.5 
VONIOS, PILNAI ĮRENGTAS 
PUSRŪSIS SU IŠĖJIMU Į KIEMĄ, 
2 MAŠINŲ GARAŽAS. KAINA 
$195,000, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

BOLINGBROOK
Bolingbrook. Parduodamas 4 
miegamųjų, 1/1 vonios vieno 
aukšto namas. Didelis, tvora 

aptvertas sklypas. Yra dviejų 
mašinų garažas. Netoli nuo par-
duotuvių. Geras susisiekimas. 
Prašoma kaina $169,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

CHICAGO RIDGE
Chicago Ridge. Parduodamas 
2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute 
yra laminato grindys. Erdvi vir-
tuvė su granitiniais stalviršiais. 
SS šaldytuvas. Yra vienos maši-
nos vieta požeminiame garaže. 
Žemi žemės mokesčiai. Papil-
domai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos 
mokestį. Kaina $79,900. Skam-
binti Reginai, REM, tel. 773-
983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲ-
JŲ, 2 VONIŲ NAMAS, GRANITI-
NIAI STALVIRŠIAI, „STAINLESS 
STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS 
SKLYPĄ, DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA 
$129,900, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STI-
LIAUS NAMAS , 3 MIEGAMIEJI, 
1 VONIA, ŽIDINYS, „SUNRO-
OM“, NAMAS RANDASI ŠALIA 
EŽERO. KAINA $209,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 2 vonių butas pirma-
me aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai 
ir patio durys. Bute yra skal-
byklė ir džiovyklė. Komplekse 
yra baseinas. Papildomai moka-

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
kato, medicinos, terapeuto 
ofisą bei daugelį kitų. Priklauso 
automobilių stovėjimo aikštelė, 
lauko iškaba. Kreiptis į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomo-
jamas 2 miegamųjų, 1 vonios 
pilnai atnaujintas butas. Naujos 
virtuvės spintelės, SS buitinė 
technika, granitiniai stalviršiai, 
pilnai atnaujinta vonia. Naujos 
spintelės granitinis stalviršis. 
Antras aukštas. Yra balkonas. 
Labai rami vieta, geras susisie-
kimas su La Grange ir 294 greit-
keliu. Komplekse yra baseinas. 
Papildomai mokate tik elektrą. 
Kaina $1300. Skambinti 773-
983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 1 vonios butas 
pirmame aukšte. Nauji langai, 
medinės grindys, atnaujinta 
vonia. Kaina $1100. Regina, 
(773)983-4461

DOWNERS GROVE

Downers Grove. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 1 vonios 
pilnai atnaujintas butas antra-
me aukšte. Nauja balta virtuvė, 
granitiniai stalviršiai, laminato 
grindys, visas naujai perdažy-
tas. Komplekse yra baseinas. 
Papildomai mokate tik už elek-
trą. Kaina $1350. Skambinti tel. 
773-983-4461

LISLE. Four lakes komplese 
išnuomojamas 1 miegamojo, 
1 vonios butas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Komplekse yra 

(773) 616-2847 39

,,Čikagos Aidas” №
3

4 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021
REKLA

M
A

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. 
Per visą butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, 
didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 

DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN
HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT
LEMONTO rajone parduodamas nuostabi-
ai sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, naujos grindys, židinys, 3 didžiuliai 
miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas žemesnis aukštas. Kaina 
$359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

žas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

CHICAGO RIDGE
Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais stal-
viršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio 
durys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 

tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461.

NAPERVILLE
NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD
Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461.

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtu-
vė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE
Parduodamas 1 miegamojo, 1 vonios 
erdvus butas pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra centrinis A/C. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7



39

,,Čikagos Aidas” №
28 [1291] 07.22.2022 – 07.28.2022

REK
LA

M
A

yra skalbykla, džiovykla. Į aso-
ciaciją įeina clubhouse ir basei-
nas. Tik $35 į mėnesį asocia-
cijos mokestis. Prašoma kaina 
$144.900 Skambinti Reginai 
773-983-4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduoda-
mas 3 miegamųjų, 1 vonios 
namas. Name yra medinės grin-
dys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs 
medžiais kiemas. Prie namo yra 
2-vietis garažas. Prašoma kaina 
$256,500. Skambinti Reginai, 
REM, (773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 
miegamųjų, 2 vonių vieno aukš-
to namas. Name yra medinės 
grindys, 2-vietis garažas. Yra 
dekas, tvora aptvertas kie-
mas. Prašoma kaina: $167,000. 
Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

FLORIDA
Nedelskite ir pasinaudoki-
te unikalia galimybe susikurti 
savo svajonių namus žavingo-
je Andoverio bendruomenėje! 
Šis namas turi erdvų kiemą, 
tris miegamuosius PLIUS biurą 
pagrindiniame name. Svečių 
namelyje taip pat yra miega-
masis ir vonios kambarys. Šis 
išskirtinai įrengtas namas turi 
skliautines lubas, dujų įvadą 
džiovyklei, karšto vandens 
katilus ir židinius. Prie namo 
yra daug erdvės parkavimui, 
garažas trims automobiliams 
ir apvalus įvažiavimas. Pato-
giai netoli I-95 įsikūręs Andove-
ris yra nuostabi bendruomenė 
su medžių alėjomis palei gatvę 
ir šaligatvius, „Whole Foods“ 
ir vos už trijų mylių esantį 
paplūdimį. 2793 Hampton Cir-
cle S, Delray Beach, FL. Price: 
$1,100,000 Zilvija Sabaite Gon-
zales, Danada Real Estate, Inc., 
Tel: 561-710-1948, Email: zilvi-
ja@danadarealestate.com

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS 
STILIAUS NAMAS HILLSIDE: 3 
MIEGAMIEJI, 1 VONIA, DIDELIS 
BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE

Parduodamas 4 miegamųjų 
namas La Grange su 6 mašinų 
garažu. Kaina $209,000. Kreip-
tis Super Buy Realty, 773-297-
2012

LEMONT

Puiki, moderniai atnaujin-
ta 5 miegamųjų, 3 vonių ply-
tinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvė-
je, su patogiu susisiekimu, arti 
Lemonto Pasaulio Lietuvių Cen-
tro, greitkelių, parkų, mokyklų 
bei parduotuvių. Natūralios 
šviesos pripildytas interjeras, 
jaukus valgomasis, privatus 
ofiso kambarys, kietmedžio 
grindys bei stoglangiai. Gurma-
niška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, 
pusryčių kambarys su stiklinė-
mis durimis į deka. Šeimyninia-
me kambaryje malkomis kūre-
namas akmens židinys. Jaukus 
master miegamasis su praban-
gia vonia. Erdvus, pilnai įreng-
tas žemesnis namo aukštas 
su miegamaisiais, baru, vonia 
bei išėjimu į terasą. Nuosta-
bus namas, kuriuo ilgai galėsite 
džiaugtis! Kaina $568,000, dėl 
daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai 
erdvus taunhausas su 3 mie-
gamaisiais, 2.1 vonios ir loftu. 
Medinės grindys, SS buitinė 
technika virtuvėje. Yra židinys, 
2-vietis garažas. Labai rami 
vieta. Mažas asociacijos mokes-
tis. Prašoma kaina $219,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduoda-
mas vieno miegamojo, vienos 
vonios butas antrame aukšte. 
Iš buto vaizdas į Doerhoefer 
parką. Virtuveje yra baltos spin-
telės. Yra vienos mašinos gara-
žas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina 
$109,500. Skambinti Reginai 
773-983-4461

te tik už elektrą, visi kiti mokes-
čiai įeina į asociacijos mokestį. 
Prašoma kaina $174,000. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 
miegamųjų, 3 vonių erdvus 
namas su įrengtu rūsiu. Name 
yra medinės grindys. Lauke 
jaukus dekas. Didelis kiemas. 
2-vietis garažas. Prašoma kaina 
$234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių erdvus butas 
primate aukšte. Butas visiškai 
atnaujintas. Naujos virtuvinės 
spintelės, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika.Pilnai 
suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina 
$149,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

DOWNERS GROVE
Downers Grove. Parduodamas 
2 miegamųjų, 2 vonių butas 3 
aukšte. Pastate yra liftas. Per 
visą butą yra laminato grin-
dys. Butas yra naujai išdažytas. 
Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. 
Centrinis A/C. Atnaujinta virtu-
vė, didžiulis balkonas. Yra viena 
vieta šildomame garaže. Prašo-
ma kaina $163,900. Skambinti 
Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI 
SUREMONTUOTAS 3 MIE-
GAMŲJŲ, 1.5 VONIOS 
TAUNHAUSAS. ERDVUS 
PRIEŠKAMBARIS SU SIE-
NINĖMIS SPINTOMIS, 
NAUJI LANGAI, DURYS, 
ŠILDYMO SISTEMA, KON-
DICIONIERIUS, PILNAI 
ATNAUJINTA VONIA, NAU-
JAI ĮRENGTA VIRTUVĖ SU 
GRANITINIAIS STALVIR-
ŠIAIS, „STAINLESS STEEL“ 
BUITINĖ TECHNIKA, ĮRENG-
TAS BEISMANTAS. KAINA 
$169,000, SKAMBINTI 
KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių, su vienos 
mašinos garažu, townhousas 
per vieną aukštą. Townhousas 
turi aukštas lubas, laminato 
grindis, lauke yra dekas.Viduje 

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1.1 vonios plytinis 
namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS 
virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 
2.5 mašinos garažas. Prašo-
ma kaina $159,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 
2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti 
investuotojai, butą galima nuo-
moti. Kaina $104,900. Skambin-
ti Reginai, REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1.1 vonios erdvus 
namas. Pakeista virtuvė su kvar-
ciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato 
grindys.Yra garažas 3 automo-
biliams. Jaukus kiemelis. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 
REM

WOODRIDGE

Woodridge. Parduodamas 1 
miegamojo, 1 vonios erdvus 
butas pirmame aukšte. Visas 
butas yra naujai perdažytas. 
Yra centrinis A/C. Papildomai 
mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Inves-
toriai gali pirkti nuomai. Prašo-
ma kaina $110,000. Skambin-
ti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461

Troku kompanijai 
reikalinga billing 

darboutoja/-as

Email: hr@arkaexpress.com
Ph. 708-974-4545 ext 406



95th PRODUCE MARKET

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

WE ACCEPT: STORE HOURS
Monday - Saturday

 7 am - 8 pm
Sunday     

7 am - 7 pm

Dairy Pure
Heavy
Whipping 
Cream

$299
Pint

7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353

95 PRO 07-19-22

Sale Dates: July 20th Thru July 26th, 2022

$299
16 Oz.

Fillo Factory
Thick #7 

Fillo Dough

$649
1 Kg.

$279
1/2 Lb.

$249
1/2 Lb.

Lowell
Podlaski
Cheese

Panera
White or 
Wheat 
Sliced 
Bread

Ludwig 
Dairy
Ekstra
Unsalted 
Butter 

Marinated
Pork 
Shish
Kabobs

$249
200 Gr.

$349
20 Oz.

Lbs.

Butterball 
Smoked
Turkey
Breast

Podravka
Vegeta
Seasoning

$399
Gallon

Dutch 
Farms
2% Milk

LIMIT 2 
PLEASE

$199
Lb.

15.5 Oz.99¢

$199
Lb.

$499
Lb.

3/$2
Fresh

Plain or Curly
Parsley

$899
1 Liter

Orlando
Extra 
Virgin
Olive Oil

Ripe
Avocados

$169
750 Ml.

Lowell
Buena 
Carrotena

Ziyad
Chick
Peas

Lb.89¢

5/$9
LIMIT 3 
PLEASE

LIMIT 3 
PLEASE

Tomatoes
On Vine

California

Big Peaches
or Nectarines

89¢
Ea.

Dry 
Onions

2/$1Bunches

Fresh
Whole
Chicken

Fresh
Lamb 
Shoulder

Zdan
Plain
Yogurt

$329
32 Oz.

Yellow
Rainier

Cherries

$249
Lb.


	_GoBack

